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Zacięte walki obronne 
wśród burz śniegowych.
Na wszystkich odcinkach frontu wschodniego bolszewicy ponoszę krwawo straty

Berlin. 17 marca. Według komunikatu 
RaatiMi komendy niemieckich fil zbroj
nych, również w dniu 15 marca na środko
wym odcinku frontu, zwłaszcza w punktach 
stanowiących w ciągu ostatnich dni ceł 
wielokrotnych ataków bolszewickich, do
szło wśród nieustannych burz śnieżnych f 
przy mrozie dochodzącym do 30 srt, do za
ciętych walk obronnych.

Na odoiuiku pewnego korpusu udało sic 
bolszewikom w dniu 14 marca wtargnąć 
lokalnie w niepraejrzysty terem leśny prory 
wykorzystaniu burzy śnieżnej, ograniczają
cej widoczność do bardzo krótkiego dystan
su. Po niemal 15 godzinnej zaciętej walce 
zdołano w kontrataku pon ow n ie przywró
cić odcinek- do którego włamali się bolsze
wicy. Bolszewicy ponieśli przytem eiężfce 
krwawe straty.

Na północnym odcinku frontu w toku 
panujących także i tam burz śnieżnych, 
bolszewicy kontynuowali swoje ataki. I tak 
na odcinku jednej tylko dywcuzji odiparto 
w ciągu popołudnia dnia 15 marca trzy ała- 
ki bolszewickie, przyczem zadano im znacz, 
ne krwawe straty. Oddział szperaczy, wy
słany na pole bitwy, naliczył przeszło 300 
poległych bofcazewików.

Niemieckie samoloty myśliwskie zmusiły 
H* poszczególnych rejonach bojowych 
wschodniego frontu sowieckie myśliwce i 
bombowce do zaciętych walk powietrznych. 
Zestrzelono przytem 18 samolotów sowiec
kich. Oprócz niemieckich myśliwców w wal 
kaeh na południowym odcinku wschodnie
go frontu uczestniczyły również a dobrym 
rezultatem myśliwce włoskie i chorwackie.

Naczelna komenda niemieckich sił zbroj
nych komunikuje, że w dniu 14 marca bol
szewicy ponowił r na całym f rombie na pół
wyspie Korczu swoje ataki przy użycia 
znacznych sil.

Na odcinku jednego tylko korpus u ®r- 
mjti bolszewicy rzucili do akcji ofeneywned 
8 dywrzyj, wspieranych przez około 80 wo
zów pancernych. Celny niemiecki ogień o- 
bronny znisaezył na tym odcinku 42 czołgi 
•towiećkie. wskutek czego bolezcwicy stra
cili połowę wszystkich rzuconych do ataku 
czołgów, a ogólna liczba bolszewickich wo
zów pancernych, zniszczonych w dniach 13 
i 14 marca, podwyższyła sic do 88. Jeden

Uszkodzenie okrętu sowieckiego 
na oceanie Lodowatym.

Berlin, 17 marca.. Według komunikatu na- 
czelnej komendy niemieckich sił zbrojnych, 
w dniu 15 marca ataki niemieckich samolo
tów bojowych na Dalekiej Północy były 
skierowane na sowieckie okręty towarowe 
w pewnym porcie nad Oceanem Lodowa
tym.

Niemieckie aparaty wywiadowcze wyśle 
dziły wśród okrętów, zakotwiczonych mię
dzy polami ruchomych lodów pewien ła
macz lodu oraz wielki parowiec towarowy t 
pojemności 5000 lotn. Samoloty bojowe 
przypuściły koncentryczne ataki bojowe 
na ten okręt, posiadający niezmierną do
niosłość dla zamienia bolszewików na fopoo- 
?ie Oceanu Lodowatego, przycwem ciężko 
go uszkodziły.

W  czasie dalszych ataków niemieckich 
nurkowców na pozycje artylerii bolszewic
kiej i bunkry połowę na froncie murmań
skim uzyskano szereg celnych trafień. Na 
półwyspie Rybackim w toku ataków nur
kowych na bolszewickie obozy barakowe 
wyrządzono tam rozległe spust Osszenia- 
Pewna radiostację nadawczą obrzucono 
skutecznie bombami rozpryskowemi i o- 
Rtrżeliwano & broni pokładowej, W czacie 
walk po wietrznych myśliwce niemieckie ze 
strzeliły jeden samolot sowiecki.

Ubiegłej nocy niemieckie samoloty bojo
we obrzuciły bombami większego kalibru 
objekty portowe w Murmańsku: Celne
bomby, zrzucone na magazyny materiało
we i objekty załadowcze w porcie, spowo
dowały wielkie spustoszenia. Zaobserwo
wano szereg większych eksplozyj, co po
zwala wnioskować o ani szczeni u magazy
nów materiałów pędnych i składów amu-

pluton niemieckich cksLd satarruowych zni- 
«5Bcaył w eczame tych ciężkich walk 14 czoł
gów sowtieckich, przyczyniając się w ten 
sposób wybitnie do zwycięskiego odpar
cia zmasowanych ataków, bolszewickich. 
Na poszczególnych punktach waJiki «ą w 
obecnej chwili, jeszcze w toku.

Lotnictwo niemieckie wspiera wojska 
walczące na uemi w ich akcji obronnej, 
przypuszczaj ąe . nie&mordow acne ataki na 
skonemtrowaue oddziały wojsk pancer
nych i patrole wypadowe bolszewików.

Według komunikatu naczelnej komendy 
niemieckich sił zbrojnych, w sobotę po ; 
kilkudniowej przerwie, bolszewicy zaata
kowali ponownie w rejonie na północny 
wschód od Tag ao rogu.

Ataki bolszewickie zostały odparto czę-* 
ściowo kontratakami wśród lodowatej bu
rzy, z kierunku połnoeno-zaehodnięgo i przy 
silnej zawiej! śnieżnej, prayczem dochodzi
ło do Baciąiyeh walk wręcz. Bo-łsaewicy 
usiłowali wesprzeć tym razem swoje ataki 
1 icznem' czołgami. Wypadom na pozycje 
niemieckie towarzyszy gwałtowny ogień 
artyleryjski. Na 15 czołgów, które podsu
wały się pod pozycje niemieckie z usado
wioną na sobie piechota bolszewicka, znisz
czono strzałami 10.

W przebiegu dalszych walk zniszczono 
9 dalszych czołgów, wskutek czego na tym 
odcinku frontu zestrzelono w jednym dniu 
19 czołgów sowieckich.

Zaległy one nieruchomo pole bi tw y Dzię
ki ?wycieskńe.i obronie, główna linja bojo- |

wa znajdowała sio w robotę silnie w re
kach niemieckich

Walki oddziałów chorwackich 
i słowackich.

Berlin, 17 marca W tuku walk w rejonie 
Dańca odznaczyły się ponownie oddziały 
chorwackie, walczące ramię przy ramientu 
z wojskami niemiecklem’,

Kiedy bolszewicy zaatakowali w sile je
dnego pułku jeden z odoi.okÓY bronionych, 
przez Chorwatów. v\ ostatni przeszli na
tychmiast do ko-ntrataku, zatrzymując atak 
bolszewicki i odpierając ich wśród ciężkich 
strat. Oprócz licznych jeńców i maferjałów 
wojennych wszelkiego rodzaju, bolszewicy 
pozostaw'] na polu 'walki 200 zabitych

Według fnformatyj, nadeszłyrfr przut je
dnego ze sprawozdawców specjalnych z od
cinka bojowego wejsk słowackich, w dniu
13 marca bolszewicy czynili gwałtowne 
przygotowania de uderzenia.

Wynikało to z poczynionych ra tym. od- 
ciniku obserwacyj. Trzykr-ot nie zmuszone 
były jednostki słowackie odpierać ataiki 
bolszewickie na ich pozycje, dokonywane 
do północy. Oddziały słowackie rozprószy
ły trzy niepawyjaeielskle grupy wypadowe, 
wypierając je  gwałtownym ogniem Łaporu 
wyir ciężkich karabinów maszynowych. 
Słowacka artyleria zmusiła do milczenia 
baterje artylerii sowieckiej, skutecznie 
Oistrzeliwując kolumny sowieckie. W dniu
14 marca działalność bojowa była znikoma

M it  SBCŁ
Z głównej kwatery Wodza, 16 uu&rca. 

Naczelna komenda Mtmioekirłi sił zbroj
nych komunikuje:

Na półwyspie Kerci nieprzyjaciel powtó
rzył także i wczoraj swoje, wspierane przez 
liczne czołgi ataki masowe. Załamały się 
one skutkiem dzielnej obrony wojsk nfe- 
miecko-rumuńskfch. Sowiety poniosły wy
sokie krwawe straty i straciły 48 czołgów. 
Temsamcm w ostatnich trzech dniach zni
szczonych zostały na tym odcinku frontu 
łącznie 136 nieprzyjacielskich czołgów- 

Na innyrh miejscach frontu wschodniego 
wśród potężnych burz śniegowych odparte 
zostały w zaciętych walkach nieprryjaciel- 
skie ataki.

Silne formacje samolotów bojowych t 
myśliwskich wspierały fafowemi atakami 
walki na ziemi i zniszczyły 45 nieprzyja* 
cieiskich samolotów. Jeden własny samo
lot został stracony 

Podczas odpierania silnych, tygodniami 
trwających ataków nieprzyjaciela, wy ról- 
niła się szczególnie saska 134 dywizja pie
choty.

U wybrzeża murmańskiego podpalony zo
stał jeden wielki transportowiec, a urządze
nia portowe i kolejowe w Murmańsku zo
stały skutecznie zbombardowane.

W  Afryce północnej odparte zostały nie

przyjacielskie siły wywiadowcze. Pewne 
brytyjskie lotnisko na egipskim terenie 
nadbrzeżnym, jak również wojskowe urzą
dzenia w Tobruku były sRutacznle bomna 
dowane. Podczas ataków na nieprzyjaciel* 
skie kolumny samochodowo we wschodniej 
Cyrenajce podpalonych zostało kilka sa
mochodów.

Na Malcie niemieckie samoloty bojowo i 
myśliwskie atakowały za dnia l w nocy 
brytyjskie lotniska i stanowiska artylerii 
przeciwlotniczej, jak równiej wojskowe u- 
rządzenia w La Vaietta.

Scigacze zaatekowały w Kanaie brytyj
ską formację kontrtorpedowsów i storpe
dowały jeden kontrfcarpedowiec, który za
tonął po dwóch silnych drtonacjarh. — 
W rfairoej potyczce trafiona została tak 
ciężko jedna brytyjska kenon!erbz. że na
leży się liczyć z )cj stratą. Jeden własny 
icigacr został ciężko uszkodzony i zatonął 
po zakończeniu walk podczas holowania.

Na środkowym Atlantyku zatopił Jeden 
t  niemieckich samolotów bojowych brytyj
ski okręt handlowy pojemności 2.660 łoi.

W  walkach dnia 13 marca starszy wach 
mistrz Schroedel, kierownik działa w pew
nym oddrlah d£ial szturmowych, zestrzelił 
osiem nieprzyjacielskich czołgów, w tem 
trzy ciężkie.

Co uczyni obecnie Australia?
Tokio. 17 marna. Rzecznik iządu na po

niedzialkowej konferencji prasowe! w od
powiedzi na pytanie, czy na ostatnią mowę 
premjera Tojo nadeszły fakieś informacje 
o reakcji Australii, odpowiedział, te znane 
mu sa jedynie doniesienia prasowe, według 
których australijski minister wojny miał 
rzekomo udzielić instrukcji w sprawie ope
ra cyj ofensywnych przeciwko Japońskim si
łom zbrojnym.

5Y każdym ranie nie :jes,t jesae ĵe wiado- 
mem, u jaki ^uosób i m iriem yą
Australijczycy rrzećść de ofensywy. <Ht- 
hp wymleMon.* donioidMa. odwawtedsfT

faktom j gdyby aarządzenia mtndslra woj 
ny należało uważać jako reakcję na życzli
wą radę premiera Tojo, wówczas pozostaje 
jedyni© stwierdzić, że w takim wypadku 
Australję spotka ten sam los, jaki dof.fcr.aJ 
już Indje holenderskie,

W  takim wypadku należy tylko wyrazić 
ubolewanie pod adresem Epoleeceństwa au 
stralijskiiego, które byłoby jedynym ko 
zjem ofrarnym takiej polityki. Niezależnie 
od tego zachowania, rządu anstmlii- 
skiego stanowiłoby dewoci że rie zroau- 
miiaj on ieerow pra^rd^w^cii w artes*^  J»- j 
Nosili ‘

2w M 8in M i n n i s W .
(Napisać Cyrfl FaKs).

eo&ińseqr a r to t fr o l  nfoaoai. w  4 m a ^ u : w  om > 
^>T>^ro ’•« ,,IMn«rtrs+ed

Przepiynięcb przez Kanni La Maucha 
niemieekicli staików bojowych „Sc-han- 
horsŁ,t“ . „Uneisenau'4 wrarz krążownikiem' 
„Priiuz Eugen" okaże i,ie prawdopodobni© 
jeszcze w przyszłości faktem o niesłychana 
katastrofalnych .< kulkach. W beaposred- 
niem połączeniu ^zacoweui ze wszystkiemi 
muemi hiobowein. wieściami % oceanu Spo- 
kojnego, frkf ter siinif zaniepokoił ooin, © 
publiczną.

../ak ; uż s wego czasu bow.em p *aiem, 
szary człowiek ̂ od eh wili wybuchu wojny 
wyrobił ^obb już_ pewne pojęcie o proble 
mach strategii światowe;. Zrozumiał on też 
nowa groźbę wiszącą nad naszą żeglugą »~ 
tlantycką, ;»ąka łączy się % t.jrm wyjazdem 
niemieckich okrę uw wojennych, a równo
cześnie arc zumiał, że kcaisekwencje tego 
wyjazdu obejmą nawet oceau Spokojny i 
wywrą swćj lieufenony wyły w na szanse 
wielkich okrętów bryty jskicn i amerykań
skich dolarem do. wód -angielskich. W  jed
nej °hwi i uśv adorrił on ©obie dzięki temu 
faksowi isiwną skuteczność nocnych bom- 
ba^Jcw i i, peta iważ na wymienione okręty 
wojenne p ieza« i h  pobytu y B-reści© mia- 

j no dokonać rzekomo aż Wi ataków.
' . Wsizystbo to «ą ó.osc proste sagacinienla. 

istmeją jeszcze jeduak i nne. jif k tó ie  ci© 
tak łatw o dac sobie odpo\,ric-c z. a które w 

j równym stopn: u niepokoją szarego czło
wieka. Zacytuje on, czy przypadkiem nie- 
m ieckii sta.ki bojowe ni* cą lepiej zabez- 
pfeczcne przeciw atakom i&rpeóowym, niż 
naazc własne, a jeżeli nle„ to zzy  torpec')’ 
Kpońskie są mcżr leosrr, konrtri:kcjf. niż 
torpedy stosowane prze- r.ac Pragnąłby or. 
ją.kżą wiedizieć. dtaczego w dniu 12 lutego, 
nie użyto an jednego samolotu nurkowe- 
g o (!!), a jak grom z jasnego nieba działa 
na niego doniesieńie, że fIo :a niemiecka zo
stała zaobserwowana, dopiero około godzi
ny U-ej przełipołiidn.em r.a wysokości ~je 
Tonąnet, mimo, ze pojyrzednio płynęła już 
pełne 4 gwlzinr przy świf tle dzieunem...

Fakrecn jest be wiem om ulegającym 
wątpliwości, m dowod/rwo niemieckiej ma
rynarki wojennej celowo zadecydowało s,ę 
n,a obrani© dróg przez kanał prą Dobrem,' 
nawet mimo, ii musiało się l ic z y ć  z całą 
pewnością w  spotka n^m się na tym sz a- 
ku % gwałtownymi r akami powletranymi. 
?j tego te« względu postarało zię ono o po
tężna i nieustanną oofcronę powietr: ną f  est 
to nieomylnym' znakiem pewności Niem
ców, że napotkają jedynie na letkie jed
nostki floty wojennej*, natnoiast nie wzię
ło kursu na A damyk, gdzie ewentualni© 
tmogłrby sic spotkać z o.iężkiemi jednost
kami floty wojennej i nie posiadałoby o- 
chrouy powń"iirzncj.

.Ponadto należy również stwierdzić, i t  po 
prz^łytuęeii prze-i. jednostki niemieck?© 
cieśniny pod JJorrem. w ratie trzymania 
się naatępnie *blisk-.> wybrzeża kentynentu, 
bęrdsr szybko zwiększała c,ie od egiość r>o- 
między fcemi jednostkami a naszemi baza
mi lotnictw?. m? liwskiego. Skozo tylko 
dotarły one dc 52 równoleżnika, przebiega
jącego między nook i Harwkh. wówcza# 
wifediziały, że są bardzie; oddalone od na- 
ęzych baz powietrznych, niż w jakimkol
wiek punkcie podróży.

Uważam właściwie za zbyteczne mówić © 
wybitnej o iw? d/,e. okalanej przez wszysK 
fcie brytyjskie rodzaje sił zbrojnych, użyte 
do tej akcji. Atak przeprowadzono riim c 
gwal cwnego ognia artyłerji przeciw.otrii- 
częj i w obłiewu niezw yk le  sinych  eskadr 
konwojowy cn, składa;:ącyct sie z myśliw- 
cóm typu „Mesiserechmitt** i nowego typu 
„Foeke-Wolf**, które po pf muiecm sie flo- 
tv Diemieykiej dalej w kierunku wschod
nim i północnym m ogły być zluzowane 
przez nowe bazy POw>xdzne w pełnien i u 
swych zadań konwojnwyrh Odwaga jed
nak, podobnie jak p? "rjot^zm. sima. dla 
siebie to jeszcze małe

Należy sobi© posta wić zajsadnicze pyta 
nie w dwojakim fcierrunku: odnośnie do
współdziałania rodzajów broni oirrz odno
śnie -fc> rodzajów b^oi i Czy rzeczywiście 
współdzifłsanl© pomiędzy flotr a komerdą 
wybrzrta stoi ns na*eżyti'm noriom Je' Cry 
fleta ni© potrzebuje Joszczo większych sił, 
aby móc dać gwarrnc?ę, £e niezbędne ope
racje będr szyokc i skutecrnle przep**ewa- 
dzonel Dlaczego ni« użyto wot ólt bom
bowców nurkowych? Dlaczego lótr.irtwo 
marynarki było zmuszono ograniczyć się 
fyfko d« pnests rżałyrh i nowolnyrh samo- 
łctów typu ,.Swordf»shw?

Jakiż skutek wywrze cały przebieg tęgo 
wydarzerm na t*orją w myśl ktArej m



s „GONIEC KB AKOWSKI" Nr. 64. Środa, 18 marca 1942.

się przeprowadzić celne bombardowanie w 
porze nocnej na małe objekty? Moje zda
nie co do tego punktu jes-t takie, że bom
bardowanie w porze nocnej jest skierowane 
w pierwszej linji przeciwko ludności cy 
wilnej i przeciwko gęsto zaludnionym ob
szarom, natomiasit jego celność jest stosun
kowo nieznaczna. Nie chce w tern miejscu 
analizować szczegółowo kwestji, czy takie 
bombardowania są pożądane i konieczine, 
ale jednak nie mogą się powstrzymać od 
uwagi: dajcie nam na miłość boską spokój 
z wmawianiem w nas, źe conajinniej jeden 
procent bomb zrzuconych w nocy, prawdo
podobnie trafia w objekty o ograniczonych 
rozmiarach...

Co jednak uczyni Hitler ze swej strony? 
„K iedy jednak nadejdzie wiosna" — oto są 
słowa, które od początku obecnej wojny 
stały sie złym prognostykiem. Każdej wio
sny Hitler trzyma w pogotowiu jakieś po
tężne uderzenie, które jakkolwiek nieocze
kiwane co do swego kierunku, to iednak 
dzięki swej gwałtowności powodowało zaw
sze najwyższe zaskoczenie.

Także i teraz przygotowuje on jakieś u- 
derzenie, a można sie spodziewać, że ude
rzenie to będzie tern dotkliwsze. A czy mo
żemy naprawdę powiedzieć, że nasza arrnja 
lądowa i flo>ta są zupełnie przygotowane 
na danie odpowiedzi na to uderzenie!

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 16 marca. Włoski komunikat wo

jenny z poniedziałku brzmi następująco:
Głowna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje: . . . . . . .
Na froncie Cyrenajkl nieprzyjacielskie 

oddziały, wspierane przez artylerję i siły 
pancerne, zostały odparte wśród dotkli
wych strat przez nasze oddziały wy wiadow- 
eze. • .

Podczas zaciętej potyczki w rejonie po
wietrznym nad El Aden z liczebnie o wiele 
przeważającemi siłami zbrójnemi, włoskie 
myśliwce odniosły nowy sukces. Zestrzeliły 
one cztery angielskie samoloty i uszkodzi
ły  kilka innych. Podczas lotu powrotnego 
nasze formacje zaatakowały skutecznie 
nieprzyjacielską kolumnę samochodową. O  
koło dziesięciu samochodów zostało podpa
lanych ogniem karabinów maszynowych. — 
Jedna z naszych maszyn nie powróciła.

Nad środkową częścią morza śródziem
nego niemieckie myśliwce w przebiegu po
wtórnych ataków zestrzeliły trzy „ppitfi- 
re‘y". Nieprzyjaciel bombardował od stro
ny morza i z powietrza miasto Rhodos. — 
W ojskowe objekty nie zostały trafione. 
Kilka budynków, w tem katedra ortodok
syjna, poniosło nieznaczne uszkodzenia. 
Siedem osób cywilnych zostało zabitych, 
dziesięć ranionych.______

Wiceadmirał Layton 
głównodowodzącym Cejlonu, s

Sztokholm, 17 marca. Obawy Anglików 
przed dalszem posuwaniem się Japończy
ków wyraziły s?e w postaci nominacji wice
admirała sir Geoffrey Laytoną na stano
wisko „głównodowodzącego Cejlonu .

Jak wynika z treści opublikowanego w 
Londynie oficjalnego komunikatu, wicead
mirałowi Layton owi podlegają wszystkie 
władze marynarki, armji, lotnictwa i czyn
ników administracyjnych. LjŁvto<n ma od
powiadać za wszystkie zarządzenia, wyda
ne w sprawie ochrony Cejlonu.

Wizyta pretnjera Mandżukuo 
w Japonji.

Tokio 17 marca. Premjer rządu Mandźu- 
kuo Czengczlnghun przybył wraz z 19-tu 
członkami swego otscz^nf? do Kobe, skąd 
uda się do Tokio. Premjer Mandźukuo^wrę
czy cesarzowi Japonji podziękowanie od 
cesarza Mandżukuo z okazji 10-tej rocznicy 
stworzenia cesarstwa Mandżukuo.

Cesarz Japonji w uznaniu wybitnych za
sług około zacieśnienia przyjaznych s to 
sunków miedzy Japonie i Mandżukuo. na 
dał przybyłemu w poniedziałek do Tokio 
premierowi Mandżukuo, generałowi Czang- 
czinghun wysoki order japoński

Trzecia rocznica protektoratu.
Praga. 17 marca. Z okazji trzeciej roczni- 

ey powołania do życia protektoratu Czech 
I Moraw odbyła się w Pradze podrosła u- 
roczystość.

W  krótkiem przemówieniu zastępca pro
tektora Rzewzy zwrócił m. in. uwagę na 
fakt, że dzień 15 maca 1939 r. z historycz
nego punktu widzenia stanowi realne uzu
pełnienie konieczności poli tyczu ej.

Z okazji roczinicy ustanowienia nowego 
porządku w Czechach i Morawach, prozy 
dent państwa dr Hacha przesłał na ręce 
Kanclerza Hitlera depesze z życzeniami 
Kanclerz Ilitler przesłał w odpowiedzi de 
peszę, zawierającą życzenia pomyśnej przy 
szłości dla narodu czeskiego

Premjer Kalloy o programie 
swego gabinetu.

Budapeszt, 17 marca. Na konferencji 
stronnictwa rządowego premjer Kallay na. 
szkicował program swego gabinetu, O- 
świadetzył on. że w zakresie polityki za
granicznej Węgier nie nastąpiła żadna 
zmiana, zwłaszcza, jeżeli chodzi o stosunek 
przymierza pomiędzy Węgrami a Niemca
mi i Włochami. Przyjaźń łącząca Węgry z 
mocarstwami osi nie jesi paktem nowszej 
daty I nie podlega wahaniom koniunktural
nym.

Prezes rady ministrów Mikołaj Kallay 
wygłosił w niedziele 15 marca orędzi© do 
narodu węgierskiego za pośrednictwem ra- 
dja. Zwróciwszy uwag© na wojnę z 1848 r. 
mówca zaznaczył, że W ęgrzy przeżywają o- 
bemie dziejowe chwile ; walczą z dawnym 
niebezpieczym wrogiem, W ęgry nie wcze
śniej złoża broń. dopóki bolszewim nie zo
stanie pobity. Jest om przekonany, że wę
gierscy homwędzi powrócą zwycięsko na 
ziemie ojczystą. „Dziś nie jesteśmy osamot
nieni, bowiem z nami idą silniejsi i lepsi 
członkowie społeczeństwa światowego" — 
powiedział premjer węgierski.

Depesza premiera KalEaya 
do Hitlera.

Berlin, 17 marca. Z okazji objęcia urzędu 
premjera i ministra spraw zagranicznych 
królestwa Węgier, Mikołaj Kaflay wysto
sował do kanclerza Hitlera następującą 
depeszę:

1 „Powołanie dzięki zaufaniu Jego W yso- 
I kości Parna Nac®elnika Państwa na .stano

wisko premjera królestwa Węgiei-, uwa 
zsm  sobie za miły obowiązek zapewnić Wa 

| szą Ekscelencje, iż aa-mie^zam k.mować^ po 
liftyką Węgier po tych tradycyjnych # i u 
wieńczonych powodzeniem torach, jakie 
wytyczone zostały zbrataniem losów na
szych krajów oraz nroczysiemi zobowiąza
niami Paktu Trzech i wspólnie toczoną 
waiką obronną. Równocześnie pragnę d.a< 
wyraz nadziei, że Wasza Ekscelencja oraz 
rząd Rzeszy raczą nie odmówić mi w obec
nych rozstrzygających czasach takiego aa 
mego pełnego zaufania poparć a, jf  kiern 
darzył' motoh czcigodnych prprzedników."

Niemiecki minister spraw zagranicznych 
von Ribbrntpap w imieniu kanęirrza Hitle
ra odpowiedział następującą deptsra:

„Z upoważnienia Fiihrera przesyłam Wa 
size.j Ekscelencji Jego podziękowanie za de 
peszę z dnia 12 bm„ w której żakom u nil o 
wał mi Pan o swem powołaniu na stanowi
sko premjera królesw a Wągier Rząd Rze 
stzy, będąc w pełni świadomy ścisłej łącz
ności pomiędzy  ̂narodami niemieckim 
wigierskim, znajdującej swój widomy wy
raz w prowadzonej obecnie wspólnej walce 
bedzie uważał za swój miły obowiązek w 
miarą swych sił przyczyniać sie w ramach 
ściisłej współpracy z rządem wegiersknm, 
pozoe ającym pod kierownictwem Wasizej 
Ekscelencji do dalszej rozbudowy przyjaz
nych stosunków miedzy naszcmi obu kra
jami."

Rezultaty (swojskiej bitwy morskiej.
Komunikat admiralicji brytyjskiej I komentarze japońskie,

amerykańskie 8 angielskie,.

Kradzież kufra dyplomatycznego.
Budapeszt. 17 marca Poselstwo szwedzkie 

w Budapeszcie doniosło przed kilkoma 
dniami policji, 12 jednemu z lego urzędni
ków skradziono w pociągu na dworcu 
wschodnim kufer wraz z ważnemi doku
mentami dyplomatyczneml I gospodarcze- 
ml, oraz kwotę 60 funtów szterlingów ją. 
kotet większą sumę w koronach szwedzkich.

Obecnie policja przytrzymała sprawcę. 
Chodzi tutaj o znanego złodzieja kolejowe 
go, który w czasie przesłuchania podał, ii 
wspomniany kufer wraz z ważnemi doku 
mentami odstawił w poselstwie szwedzkiemu 
utrzymując, iż przedmioty te „znalazł" 
i otrzymując za to znaleźne w sumie 50 
ęeugd-

Genewa, 17 marca. Jednym z najbardziej 
znanych zwyczajów angielskich, których 
przejawy tak często dało się obserwować 
w czasie tej wojny, to przyznawanie sie do 
strat dopiero po kilkunastu dniach, po za. 
wiadomienlu o nich świata przez obet źró
dła.

Po bitwie morskiej na morzu Jawaj
skiem, która miała miejsce 27 TI, dopie
ro teraz admiralicja brytyjska przyznaje 
sie do tej klepki. Oto jej komunikat'.

„W  godzinach popołudniowych 27 lutego 
eskadra składająca sie z australijskiego 
krążownika „Perth" brytyjskiego kraźow: 
nika „Exeter". krążownika Stanów Zjed
noczonych „Houston" ora? holenderskich 
krążowników „De Ruyter" oraz „Jawa", 
znajdowała sie na północ od Su raba ja Ja
ko eskorta bvłv tam kontrtorpcdowoe bry
tyjskie „Eleetra", „Jupiter" i „Fneountor 
oraz holenderski kontrtorpedowiec „Kor- 
tonaer".

Flotylla ta spotkała sie z japońską na 
połowie drogi miedzy wyspą Bavean ; Su- 
rabają. Brytyjski krążownik „Exeter'‘ ugo
dzony zjostał granatami, co zmusiło go do 
po©ostania za linją bojową. Kontrtorpedo- 
wiieo „Eleetra" zginą? w chmurze dymu 
i wiecej go już nie zobaczono".

Komunikat brytyjski podaje dalej, że flo
ta aliancka mnstoła zawrócić na południe 
i w czasie tej drogi straciła kontrtorpedo
wiec „Jupiter", który zatonął. W  dalszym 
przebiegu operaeyi esksplodowały również 
krążowniki holenderskie i zatonęły. Krą
żownik „Perth" odniósł kilka uszkodzeń.

Tak wyglada bilans owej bitwy mor
skiej, uważanej przez aliantów początkowo 
za wyeięska dla «iebie. Prócz dwóch krą
ż o w n ik ó w  zatopionych, dwóch uszkodzo
nych, czterech zatopionych kontrtorpedow- 
ców, inne stotki zostały ponownie donad- 
nięte przez Japończyków i zniszczone. Tak 
wiec z całej tej flotv uratował sie lylko 
jeden kontrtorpedowiec. Australijek’ Krą
żownik „Perth", który po odniesieniu usz

kodzeń chciał przepłynąć w nocy cieśninę 
Sundajską, zaginął tak, jak i ferążown:k 
amerykański „Houston". Tak samo niema 
żadnych wiadomości o okrętach wojen
nych „Exeter \ „Encounter", „Fope", o kor
wecie australijskiej „Yarra", tak, że jedy
nym okretem. który wyszedł cało z tej bi
twy, był holenderski kontrtorpedowiec 
„Kortenaer".

Same fakty zmusiły wiec admiralicje bry 
tyjską do przyznania sie do kląski na mo 
rzu Jawajskiem po przeszło 14 dniach. Ko
mentarze japońskie do tego komunikatu 
nodkreślafą, if j©st on dramatycznym przy
kładem wiarygodności komunikatów ja
pońskiej kwatery głównej.

Komunikaty japońskie o bitwie na mo
rzu Jawajskiem były początkowo prze
milczane przez aliantów, a następnie za 
przeczane. Dopiero po kapitulacji Tndyi ho. 
1 cuderskich. spowodowanej przecież bra
kiem pomoev alianckiej, zaczęto sie poma
łu przyznawać do poniesionych kląsk Ty
le źródła japońskie.

Komentarze amerykańskie przyznają, Iż 
zwycięstwo japońskie posiada decydujący 
charakter, a jego konsekwencją będzie nie
ograniczoną kontrolą południowo-wschod
niego Pacyfiku! przez Japonję. Tak pisze 
północno-amerykański „Sunday Star*. — 
Dzienniki waszyngtońskie uważają bitwę 
morską na morzu Jawajskiem za potwier- 
dzen e faktu upadku iluzji szybkiego zwy
cięstwa aliantów na Dalekim Wschodzie. 
Również w Ang ji kieska jawajr»ka wy
wołała głęboki oddźwięk. Londyńska służ
ba informacyjna, omawiając cytowana po
wyżej kom unkat brytyjskiej admirał cji, 
przyznaje sią do wstrząęu, jaki wywołała 
w Anglji utrata 12 okrętów wojennych ne 
rnorzu Jawajskiem. Komunikat ów nazy
wa Londyn najgorsza wiadomością dnia. 
Komentarz londyńskiej służby informa
cyjnej kończy sią słowami: „Japończycy 
osiągnęli rozstrzygające zwycięstwo".

również generał-major Dennys, klerownłl 
brytyjskiej misji wojskowej rrzy wądzlfc 
czungkińskim.

Jego zadaniem byio wywieranie wpływu 
na Czangka‘«zeka w opraw to ud-zialu f i ń 
skich . ednostek bojowych w ochronie Brr-" 
my. Puzatem w katortrofie zginąL. dorad; 
ce finansowy Si^rów Zjednofizonych rządu 
cznngkińkskiego oraz dwaj członkowie 
wojskowej misji Stanów Zjednoczonych.

Prowincja Iranu -  Azerbejdżan ma byfi 
wcielona do Związku Radzieckiego.
Ankrrs., 17 marca. Sowieck' komibarjsf 

w Taetrisle przystąpił dc przygotowań w 
dziedzinie orsaniz&^yjnej, poprzedzającej 
wcielenie ireńskiej prowinrjl Assrfcejdża- 
nu częściowo do scwieckie' republiki as«iv 

‘ bejdżeńskiej, cześłiowo zaś do gruzińskiej 
repub*iki sowtockiej,

| Jak donoszą z Dana Anglicy mieli wy< 
e fac z tea*einu lranu wszysfkit o-ddziały 

i wojskowe przenosząc ie do Iraku. Żarów, 
j no re zarządzenia jak i związana z niemi 

rezygnacja Iranu na rzecz Sowietów, prze
kreślają wszelkie porozumienia, zawarte w 
czasie wizyty Eclona w Moskwie na t zw. 
korf3reuc;*i mesktowskiei. Jak słychać % 
Iranu, władze sowieckie stoją wobec zana- 

_ nia to-tałnej bolszewiizacji tege kraju.

Kon^skata posiadłości Rotszylda. 1
Pi ryż, 17 marca Przeszło 359 ha ziemi 

które stanowiły własność żyda barona. 
Henry de Rothschilda, skonfiskowano w in
teresie państwa z przeznaczeniem na celę 
publiczne.

Wspomntone obszary znajdują się v  p<K 
bliźu Tulon, w depariamencie Var.

W kijku wie
Jak donosi sawedzka agencja telegraflezn*, -r sta

nie zdrowia ki ó.a Gustaw t  «7.wedzk*bsro, k tórr w nV» 
porłt»dziaipk podccl sl$ operacji. u.(> lAS^y sadnt 
zm any. Przebieg refcoa w aleecenojl jest a a d r-.t lr - 
Jąc 7.

*
Wraz z odaanlem do użytku publicmnewo kabla I** 

oząccjfo poprzez Brenner Niemcy z W łochami, t-chw* 
dzi w źyc e podpisany w dniu 8 października M 
aiomlooko-wioski układ te.ekomiuiikacy jny.

*
W  połowie m aja oczekiwana jest w stolicy R um * 

n ji oficja lna  wizyta włoskicyc m inistra spraw tm 
graaiicznych hr. Ciano.

*
Komlte* prodiuŁcjd iaa.etrdaidw wogcumyob w 

Stanach Zjednoczonycn rozeslnl do fabrykentdm ra< 
ojoaparotów  i fonografów zarządzenie w myśl kt6- 

J  rego m aje cm1 wstrzymać po dn.u 2 2 ‘ kwietuia swa 
p-od akcją dla użytku prywatnego.

♦
RtorgpJiiziacja ro ln tcw a  ukraińskiego, aaisaicjoflra- 

aa drwi . aowej niem iockicj ordynacji ag-rairmaj, nie 
. ogramicffl* eią ł jlk o  do obszarów- pozoetalących pod 

adau^nifiitraftją cywilną, locu obejm i j* rownied tao:* 
n 5 ŁairzątiiŁttu® pAut właidu wojskcw*.

I *Zajpowicdziaaw: pocw yże^ai®  oen na w yroby i^ io- 
uiow< oraz napoje a-koholowe w T urcj. wcha aią 
w granicach od 2C~ńO procent, w niektórych wy- 
padikacn doehouai jednak nawai dc 80— IftO pr-joert 
W urządowean UBasadmitoiiiu tej nowej w »łń ri eee 
artykułów miomopoli paustrwowyoh prrerUKwmc wy
sokie wydatki tts obroną kirajn ora® po^rozeoas m  
rowoów.

KRONIKA

lapońaycy w lnd|ach holenderskich.
Tokio, 17 marca. Bezpośrednio po kapi

tulacji Holendrów na wyspie Jawie, admi
nistrację objęły japońskie czynniki woj
skowe, przyczem — Jak donor i „Tokio A- 
sahi Szumbun* — administracja japońska 
może poszczycić się zadawala,jąceml wyni
kami.

Niemal wsządzie przywrócono sipo-kój i 
porządek. Celem naprawy zniszczonych 
przez cofającego sie przeciwnika domów, 
objektów. arferyj komunikacyjnych i mo
stów, powołano wielu robotników. Kompe- 
tontne czynniki japońskie zwracają raz iw) 
raz uwagę na wielkie znaczenie, jakie In- 
dje holenderskie odegrają w twmrzenin 
wi-olko-azjatyckiego obszaru życiowego,

W  szóstym dniu po zajęciu miasta Sura 
baja przez Japończyków przywrócono tam 
już spokój i porządek. Skleny sa otwarte, 
a ruch handlowy toczy się swoim zwyczaj
nym trybem. Rueh tramwajów i komuni 
cji ulicznej został ponownie podjęty, a wo
dociągi fankę.! on u ją, jak w normalnym 
czasie. Od dnia 12 marca podjęto również 
ruch kolejowy pomiędzy Sura baja i Bajta 
w ą̂*B- gubernator Indyi holenderskich ^an 
Starkenborgh Stachouver, przobywający o- 
be4’nie pod etrażą żołnierzy japońskich w 
pobliżu Bandnmg. w rozmowie z przedsta
wicielem „Tokio Niczi Niczi" wyraz-ił swo
je zdumienie z powodu nieoc.zekiwanv«.i 
przez niego siły japońskich sił zbrojnych.

Poaatem pozostaje m pod sRaeun wraże

niem poprawnego traktowania, jakie spo
tyka go ze strony japońskich władz woj
skowych. Wkońcu wyrazi] od opinie że 
gdyby Stany Zjednoczone i A cglja  udzie
liły Holendrom rzeczywistej pomocy, wów
czas nie utraciłyby Jawy.

Oświadczenie dowódcy wojsk 
japońskich w Chinach.

Tokio, 17 marca. Agencja Domel dowia
duje się £ Nauklngu o oświadczeniu głów
nodowodzącego togońskiego kerpusu mcsuh 
dycyjnego w Chinach generała Haty. któ
ry w czasie podróży inspekcyjnrj wzdłui 
linji frontu w Chinach północnych, stwier
dzi! słabnący opór oddziałów wojskowych 
Czungkingu, tudzież komunistów w Chi
nach północnych.

Spadek oporu tych oddziałów datuje się 
od grudnia ub. roku, t. j. od przejścia 
wojsk japońskich do działań zaczepnych.— 
Na polach bitew pozostawił niepr?.? jacie! 
35.000 poległych, r liczba jeńców chińskich, 
wziętych do niewoli przes Japończyków 
wFHoei okclo 12.000*

tragiczny zgon generała brytyjskiego
Sztokholm, 1? marca. Biuro Reutera do

wiaduje się z Czungkingu o katastrofie 
chińskiego samolotu komunikacyjnego w 
okolicy Munwingu. W  wypadku tym zgi- 
nęłg M osób wśród których snajd̂ wał cię

Dziś Zbigniewa 
Jutro: Oyry-a Jero®. hp»

Dziś obowtązujf zaciem
nienie od g. 20.0$ do 549

Trzy roczniki objete riu ib ą  
budowlaną.

Kraków, 17 marca. Według rosfMWządzeołc 
Rządu Generalnegi* Gubernatorstwff w sprawtt 
orgaitizowan.a Służby Budowlanej a dnia 9 gru< 
drńa 1941 r. dowódca Polskiej Służby BuOow.er

Inej na Okręg Krakowski przystąpił do rekrutacje 
no.- rh -oczninów. Rckm aeji tej podlegają w  
, czrlLl: 1921, 1922, 1923.

W  celu zwalczania gruźlicy...
KrakOw, 17 marca Kolej Wschodn.a podała do 

wiadomości, źe celem zapewn.en.a zdrowotności 
swego personelu, nabyła ruchom:’ wagot roentga- 
nowski, w którym na wszystkich dworcach wę
złowych będą przenrowadrane odnośne badaniu 
Tak pomyśians. opieka zdrowotne, rozciąga się 
również i.a rlenlemlecklcb pracowników » robot
ników Kolei Wschodnlej-

TJrLąd/enit roentgenówskie rdolne ,iest do w y 
konania 200 zdjęć w ciągu godziny, zaś obsługa 
składa si« z trzech osób, przeprowadzających ba
dania i mających łor.adto do pomocy jeszcza 

i ci.tery dalsze siły, pobierane z załogi pracowrni- 
s czej miejscowego dworca kolejowego. Ogólna 

kiero\Trpictwo spocrywfa w rękach jedt.ego z ieka- 
r?y miejscowych.

S T A N  W O D Y  W Y N O S IŁ  W  DNIU 1ł  MA*CAl
aa Wiśle w EraAow e 22f wolne od 'odu  ̂ teos'»«• 
rat.urn phia 1. W S//«ke‘aie 295! ’ód grubości 8̂ en* 
twmiM Tutui**, 0 «>.p(r i. w Sund im enwi *78. lód prnBO- 
isi 2  ̂ cnj. +cTnpfirc inrr m '"‘Ui!ł 1, w Sa wieli o&c/ie 
lód ? utośe S7 ci-. tenuf>era una rnlnua 4. Na 
n.*ijeu Nowin 18* tód grruboś*.*! 2 epo toin’
pr»rat; ra 9 i/ ibli na Sani  ̂ w P >je<m’Tśm 184, 1*̂  
•firniboAd 38 rm nera tura minus 4
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„GONIEC KRAKOW SKI" Nr, 64, środę 16 m&roa 194?,

„Mecz małżeński" najbliższą premjerą 
w Starym Teatrze.

Kraków , 17 marca. Ja k  się dowiadujemy, najbliż
szy premjerą w Starym  Teatrze będzie doafconała ku. 
wedja W ilhelm a Lichtenberga p t  „Mecz tnafieA*
•ki“.

Acsnkolwieik tytuł tej bomedji jest wybóteuLe spor
towy, to jednak eport odgrywa w niej rol^ drugo
planową. Na puerwse-y pian wysuwa sdę komfilik. mał
żeński, dtofonze zmaoa już hLetorja szeiŁa, który kocha 
etę w swej eeifcretaree, ale w  porę przekonuje się, że 
raie zastąpi um otaa wiemne/j żony. Komedo®. obfituj© 
w szereg dtowcaiprayiciłi i w&sołyeb syt/uia-cyj, a dosko
nała obaatda potowalla ąpodariewać się, ie  wykonani* 
jej sŁartie na wyeoikouc" zadam ia. Obsadę rój stano
wią: Mar ja  Sarj-uszrW ilikosEmrsOŁa, Lidija Ejownadka, 
Marja Wmlozyńska, Gze&law Ste&aletdkd, AMosandea* 
Gajdeoki 1 Mieczysław Micińsiki. Reżyseruje Ctee®l!aiw 
Slrzelebfci. Pnearajema komedii zosfcafla wyzsnaeeoaaa na 
piątefiŁ, 27 marca w Sianym Toatrne,

Podsiaufii nnaRsoute roisKiego Komitetu opielui Aczese

Z  rt®ryfci codziennych wypadków.
Otruta «Iq kogutkami".

& em  Z«umpes8dnul& ba Azomoh Heilena W ., latt 40, 
f  aBasdtrośca, o kochankę męża otruia się „koguitkaantiT. 
Bo PRBrpHkTflj ul żołądka, nifcdosz&j o-anK-bójazyn* 

<K> domta.

Na jesdwl.
(Stan) łhtjjusL chłopczyk, Eugeniusz W^eeaba, potoą- 

«<nny ©ostał praeo samochód, przejażdas jąoy ulicą W y- 
ąpiaóskoego Rany głowy, orać koc tu®je hrau-eha, Ja. 
ii [f i  domoał db topiec parzy wypadku, opatowy-ł lekars 
Pogotowia Ratunkowego

W tEcrsoseau w  pomitedalałak w pobliżu pliaoc Zgody
r rąeopT nastał prósz tramwaj Stetam. Korina Mit 

ntóarjr doznał na skutek tego złamanie. prawej 
' ł  awa tłńiOŁmyeh głowy. Po nrałożeatón opoHnm- 

. dy^aiKM go te&ama Pogotowńia, Fota®* od- 
dtomisu

t J to p t }  «ftę w  w a m t la ,
(femi SamkeiszkAity proy ulicy Friodledtea i  Traanot- 

aaór Bejdr. lat 99, kąpdąc się wtteczomń w waaune, 
ąęaraął w  pew-nya^ momemcnia, ma skutek owego m am i 
jurora ufcOtptKetnle się. Zwłoki po soer-Awiwno du dywjHr- 
syof łjoioBiiisji sądowo-lókiaraki©j.

Poślizgnęła się na ulicy..
(tera) We witorat rano Pogotowi© Rajtuaufcowt pstse- 

wżoeło do szpitala Ubszpiieczalmi Społecanój offtare 
fikcgarwuS* ultoznej, ndtejiaibą Marję Jósefcrayik. ku- 
ebarkę ą raawodu, lwt 06, kfćr* doaoałia ałamanaa

Uderzony korbą,
(fan ) Mtcbail»kj W incenty, Wozacy lot 26, aamdfc- 

•zkflfty przy u licy  Topolowej 6. został udorzony korba 
od samochodu, na skutek raego doranał kontuzji prj&- 
wt j nogdu P rzewiiezion o  go d o  «cn bulo/torj om  sMtnup- 
głcnoiego pnzy u licy  Batorego.

ŚMIERĆ POD KOŁAMI POCIĄGU- Pod stacją Sę
dziszów, pociąg poapieszaiy Biajoebał na 1D-It?fenuą Sta- 
Bjrelawę Kowal ze wai Jeżów, gminy Mystyesów 
w powiecie jędmzejowkim, która odmiocła tak asiiiebe®- 
pieczme obraź«mia, że wkrótce zmarła. Świadkiem tna- 
giozmego wypadiku była ftioistra zabillej, lAlottmm K ry
styna. która w ostatniej chwili usunęła się s toru, 
unitkająo w  ten sposób fem etroL

Kraków, 17 marca. Polski Komitet Opiekuńczy 
w Generalncm Gubernatorstwie opiera się w swej 
akcji charytatywnej zarówno na dochodach wła
snych, jak i na stale rosnących subwencjach 
państwowych i samorządowych: Subwencja mie
sięczna rządu Generalnego Gubernatorstwa dla 
PKO wynosiła początkowo 500.000 złotych. W  li
stopadzie ubiegłego roku suma ta została pod
wyższona uree* rząd do wysokości 900.000 zło 
tych.

Niezależnie oó tego PKO otrzymuje subwencja 
od Związków Samorządowych. I tak naprzrkład 
oddział Polskiego Komitetu Opiekuńczego w War
szawie otrzymuje miesięcznie 830.000 złotych od 
.zarządu miasta Warszawy. W grudniu ubiegłego 
roku tenże warszawski oddział PKO otrzymał po
nad 2 mil jony złotych subwencji od gubernatora 
okręgu warszawskiego i starosty miejskiego mia
sta Warszawy. Dzięki temu budżet grudniowy 
warszawskiego odziału PKO mógł być zamknięty 
sumą ponad trzy mfljony złotych Normalny bud
żet miesięczny J^KO w Warszawie mieści się w 
ramach dwóch mjljonów złotych. W  styczniu br. 
zarząd miasta Warszawy przyznał PKO dotację 
dodatkową w wysokości ponad 1.800.000 złotych. 
W  grudniu ubiegłego roku rząd Generalnego Gu 
foeraatorsłwa przekazał Polskiemu Komitetowi 
Opiekuńczemu 3,050.000 złotych subwencji.

Większość sum, uzyskiwanych przez PKO fest 
zużywana na dożywianie niezamożnej ludności, 
na zakup odzieży oraz na wsparcia i z&nomogi 
dla chorych i ubogich.

Rok budżetowy 19#2/k8 zaczął się dla Polskiego 
Opiekuńczego pod znakiem równowa

gi budżetowej. Preliminarz budżetowy na len rok 
po stronie wydatków kwotą 41 150.000

złotych. Omal 17 miljonów złotych przeznaczona 
jest na kuchnie ludowe, praw te 8 rai! jonów zło
tych będzi® wydatkowane na pomoc odzieżową i 
opiekę nad dziećmi. Reszta sum budżetowych ma 
być zużyta na budowę i utrzymanie schronisk, 
pomoc zdrowotną i inne świadczenia. Prelimino
wane przez PKO na roi 1942/4S wydatki są wyż
sze w sumie od wydatków w ^oku ubiegłym o 
mniejwięcej pół iriljona złotych miesięcznie.

Najbardziej ożywioną akcję z pośród oddzia
łów Polskiego Komitetu Opiekuńczego prowadzi 
oddział warszawski Budżet za miesiąc styczeń 
1941 Warszawskiego oddziału PKO został zam 
knięiy nadwyżką dochodow nad wydatkami w 
susnie ponad 366.009 złotych. Warszawski oddział 
PKO postanowił w reku bieżącym rozszerzy*1' do
tychczasową akcję charytatyvmą szczegóin e 
przez zajęć-e się problemem . dzieci ulicy“.

W  zakresie pomocy żywnościowej PKO w War 
szavr‘e zamierza utrzymać liczbę wydawanych do 
tąd posiłków, starając się o podniesienie ich war 
tości odżywczej. Spec alnej intensyfikacji ma Uiec 
w bieżącym roku budżetowym pomoc odzieżowa. 
Na dożywianie w kuchniach ludowych Polski Ko 
nriłet Opiekuńczy w Warszawie przewiduje sumę 
16,914.000 złotych. Przedstawiony władzom nad 
zorczym do zatwierdzenia oreliminarz budżetowy 
przewiduje konieczność zwiększenia dotacji z 
funduszów- publicznych do kwoty dwóch i pói mi 
Ijona złotych więcej, aniżeli w- roku 1941'42. Sta 
le w-zrastajaca akcja zbiór! owa wśród społećzeii 
stwa powinna przynieść Polskiemu Komitetowi 
Opiekuńczer u około 4 miljonów złotych rocznie

Tak przedstawiaią się podstawy finansowe I 
zużytkowanie sum bi dżetowych prze* Polski Ko- 
snHet Opiekuńczy w Generalnem Gubemator- 
•twie.

p-j*jn«ieasueóeit; Sówc-ied aaeóodes m^żcz-yocw.
ftiA ^ e4e  ^  swyaaej naaeŁłJencifciego zanieeia bera 
krantei w dłoaił l weuralęebi. s?c. b tekiat ©tamie «>  
klesaeoi ui*eyB?aaM.

Fecj z tego prosty* dbaaaaay -wtaŁyiscy o ®fean batai 
(kraoóów, a ni© będzie powod'crr do sLaRae&asa-a, «  
'snoóee^e po<S le-Joste f br-jtetae

Ze sporbi.

b r o n k a  ża ło b n a .
®  Kraków, 1 ? na«7-&a. W o»tatm/ich dauAOb anmrti 

m  KraStowie: Bronisława Meysrhold, lat 7 4 ;  z  Z » -  
mzyńi^icih M or ja Cembruwlcz-Wróbiowa, lat 85; Jan  
WP- Potodd, lat 74, właściciel Rynr amo\m-ZJd«roj.n; z 
Zarcibów-SuehoraerwB&i-ch Aleksandra Soroczyńska, 
AM 73, emeryłt. utTiednicBka T W . Waaj. U'bazip;e«Łeń 
.^PlonjamiW; B Boft>casów Józefa Koniuszewska, żo- 
oa « a « r y Ł  aędraio^o i acŁwdkaifca; Franciszek K  z y w  
aziak, l» t  84, emeryt fcolejowy; Karol Adamkiewicz, 

47, aamfeir t a  Jłoe k ; Henryk Ostrowski, lat 32, 
poniwszmk pożaomdcitłWA; Irena Szczepańska, A®t 27, 
B»uetBy«sietlika; a KofocMejów Em iija  Zajączkowa, 
l « t  67; Stanisława Ryszanek, ’at 36, wrz^niiefflka 
pryw atoa; D r Jan  Ziarko, lot 74, iekara; W ładysła
wa Nełczyńeka, lat 61, emeryt, aŁ. bontroleir po<wto- 
ZP1’ Terenci B łł  H nk, l«4 83, emeryt pocotowy; M a- 
**®J Cesar*, lat 61, obywateił Brądrauk* Caerwotego.

Kara śmierci za opuszczenie 
dzielnicy żydowskiej.

Radom, 17 niaroa Niemieckie Sądy Specjalne w  
Radomiu r Kielcach skazały na karę śmierci 10 ży
dów za bezprawne opuszczenie dzielnicy iydowsfcłej.

Nie niszczyć pieniędzy!
Kraków 17 marca. Jedną z prowadzących do nie- 

p t ołumień i zatargów bolączek raszego życia co
dziennego jest sprawa podniszczonych pieniędzy jra 
pierowych, stanowiąc? orwód utrapienia przede- 
n zystkienr dla kupców itp,

Klient «ry gość plaai n.ailci.aość zużytym, a raawet 
padE-T ym bankmtrwon, przyozem Jcdmakae, otrzymując 
raszitę, dcruagŁ mą, by mu , ą wydarno piemędami 
bec gfloaay i odsmarw: a Hji£j«dniu.kro.tmie przyjęcia ptie- 
ujcdz.y etaarannic po.dklejonych. W ymagania tego ro
dzaju są nlelogipffino. bo ©ikąd w.aśoici&l mtetreeu ma 
lxraó pkmyądze mcfusaelkodzoue jeś d il<u plaos; znl- 
erao2x>aBejni

W ina leży całkowicie po stronie tych, niestety bar
dzo licznych osób, które nie zadają sobie tri du o- 
ględnego obchodzenia się z pieniądzem papierowym.
Ileż to raay widzimy, ze nawet nowy bajslkmc- slkla- 
dan-c . w kilkoro i woiakamy do malutkiej, pirze- 
ładowuaiej biJomean poo4m<metk., aamiaist być ptrrae- 
ohomywanym bez składania w portfel., cny ja&aejś

NAjhairdzncj pod wagiledeen małod dfbałioóm przy 
pnaechow and u piemfiądza papierowego odznace© ją grie 
ałewłasty ł orne aajcmęśoieg grymaszą, gdy ©traymują I

Międzynarodowi .moc? piłkarski Hiszpan ja — F r a n ia ,  
rozegrany w ub. niedzielę w Sewilli, zakończył się 
zwycięstwem Hiszpanj! w stosunku 4:0 (2:0). Hić^pa- 
Łię odłjłA©7.yli się wybitną szybfoo-śo-ią, kuóreg nir mc 
gta pr®bciw»tavić om obrania frwu ,u»ka. B ram t 
aferze o łi w 3 mim. prawy łączmik Campoe, w 38 mm 
środkowy napasła ik M imdc ? 2? mia , po prz-rrw-^, 

, CampoB w 3*5 m a. prawo-alrrzydiowy Ep W yr id 
meczu zwiększył iaałirtfee*re6«waiai;» oczekującym F is*

' ąpot-kianiam: z Fiemoam (.12 kwietuis w Bei
linwe 7 mi® "*zem świaifea — Włochami (9 kwietnia 
w Medjoianie)

Międzypaństwowy mecz bokso&oki Szwecja— uanja, 
roaaegra iiy w Sztoflcholm je pnzymżós' zwydioetwo Szw»- 

I dom w etosurak.u 10:6.
. PiłkarsKi m lstrr Chorwacj. Gradjansacl Z rg m to
I pokonał w Szwajoaffj? Youmg Buye® w Benaiif 3d
1(2 1), r w Lorarmr.ff L̂ uisaiiMajH Spor'; 3:0 (2:0 

Chorwaccy tenisiśe Pal.ada i F  t’ i *o® s i po cci. a®, 
w G< t&bo^gu przier Szwedów Schróoera i HuLtroaBw- 
F u l mau pokocnał Palladę 6:1 ,, t:0, Sehrbdee zwycię
żył Mi%ic* 6:4, 6:2, w grw  podwójoi-ej wygrali Srwe- 
d?" w istosunJku. 6 ?, 6*4.

W  piłkarskich młstrzostwacn Włocf prowaoE* ębs 
crfep F. C Tomoo 28 p. przed A  S. Roms.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
OGŁOSZEŃ SE

Zglocseitia dc PańsCwwej Wyłsroj 
Technidiiei Szkoły w Warszpwfe

W  Państwowej W yższej Technicznej Sakole w W a«- 
Bzsawie z Wydziałami Budowy idaaayn Bi downictwą 
juąaiowego i Wodnego. E.e. trotechnik" i h :ri i ro i- 
poicz^na sitj nauka dnia i  Jcwietrds 194® roku

Do sr.kob tej mogą się zgłaszać naotępujący lf*aan- 
dy da oj:

1 ) byli studemoi dawmycł polokiełsi poi technik, 
5:tórzy studjów nie utończyli;

2) polscy absolwent?! liceór ogó nokszfeałcącyda, 
którzy posiada; ą wystarczając* praktykę;

3) ab soi wenci polskich technoctany ck - kó! sawod.0* 
wycb II stopr.ia;

4) Jurni kandydaci, jrtórzy wykażą odpowiednie wy- 
kgjhałceme ogólne l uzdoM.enie zawodowe

Nauka r  .łzfco.e rwa 2 lata.
W ybór kandydatów i or-yjecke na pogzezegó.ne W> . 

dziab są zalezne od ziożenia eenarairu wstępnego.
Kanc ydaci do Państwowej Wyzsze; Technicznej 

Szkoły v/:na zgłaszać s.ę pisemnie do dnia 25 mar
ca 194*2 r. w Sekretariacie Szkol? ul b-go SiejTBi* 
Nr. 46. W pisowe wynosi 10 złotych Do podani;
>ebv  dołaeżyć*

Ti krotk: życiorys w języku a emiecb .m wrrs* r< 2-m* 
fotografiam i,

2) metrykę urodueHa lub u wierzy telnioay odpis.
3) ostatnie świadectw© szkolne "ub uwierzytelni®- 

ny  odpis.
4) zaświadrzenie o odbytej praktyce zawodowej.
5) deklarację w  miejsce przysięg o  pochodzenia, 

arr jskiem.
BliKszyći* infdrbtacjj udriela Sckretairjcit Sckoły 

Der Leiter der Abteih ng 
Wissenscuait um< Fn ern ch i 
beim Gourerneu** "n Warschaw 

Dr. C r u s c h i n s k e ,

Matrymonialne
Urzędnik, średnie wykształcenie, 

lat 30, solidny, przedsiębiorczy — 
pozna matrymonialnie Panią do 
lat 25 z wolnym zawodem, wzglę
dnie ze sfer kupieckich, posiada
ją cą  własne przedsiębiorstwo han
dlowe. Rzetelna współpraca zape
wniona, Oferty: Biuro Ogłoszeń
„Fid ueia", Kraków. Florjańska 
Nr. 15 pod: „148“ . 6830

Kupiec przystojny lat 39 (dochód 
m 3.500, wartość 100 tys.) ożeni 
się z paraną lub wdową bardzo 
przystojną, łagodnego usposobie
nia 22—30 lat, posag nie jest spe
cjalnie wymagany. Zgłoszenia z 
fotogra fią  za zwrotem: Goniec
Krakowski, Kraków „N r. 6792“ .

Samodzielna para
na na posadzie, 
własne’ mieszka
lni©, pozna para*
n® stanowisku___
Cel matrymoniaL 
ray. Goniec E ra*., 
Kraików, — „Nr. 
6202“ .

Wartościowa para
nia, lat 40, m ają
ca miesrabani© — 
pozna w eełu ma. 
trymomjalaym in
teligentnego rzo. 
mieślntiika. Gonie© 
Krakowski, K ra. 
ków „Nr. 6756“ .

Wdowiec 48, —
sn.ifcłszikan.e, sklep, 
poszukuje matry„ 
jnonlailuie Parai 
s kupiectwa, 36, 
czcampłej, ezatyn- 
id  Fotograf ja. —  
Goniec Krakow 
ski Tarnó w  „N r. 
UV\  1657k

Panienka 22 lata, 
mila. pracowita - 
szuka męża na 
jakiejkolwdieik po
sadzie. Zgłoszenia 
„894“  — A jen cj*  
Śiemiiaraowsk iego, 
Zakopane- 1738k

Poznam matay-
znonj.nilinie panią 
de 45, więks** m 
posagiem lub in
teresem handlowo 
przemysłowym. 
Zgłoszenia: ,.76“ , 
„P a r“ , Kraków, 
AdoflłHitler P aitz 
46. 1713k

Wdowa majętna., 
wykształcona, 46 
lat, pozna maitry. 
monjalnde wy- 
kształcoraege, ®r_ 
mjożuego. Zgło
szenia f „P a r"  — 

Kratków. 
A dolfH i tler-piat* 

46 „Grażyna".

Wdowa, 50. V»z
dzoetna. realmość, 
pozna miaitrymo-
miatek Pana raa
stanowisku. Zgło. 
szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 6274“ .

ftlązak 31, pozna
ładną własnem 
mieszkaniem, — 
wiek obojętny. — 
Cel matrymonjaL 
ny. Goniec K ra
kowski- Kraków, 
„Nr, 7119“ .
Lekarz 39 sytuo
wany- pozna ino tę. 
ii gen tną. raleza le- 

Cel

Pana na st® nowi.
sku, inteHigcnitne- 
go (wykszt- wyż.) 
pozna 23-letniia, 
bardzo ładna w-ar. 
Tośojowa panna, 
poeh z dobrej ro 
dżiny Cel ma
trymonialny. — 
Poważne zgłosze
nia: Kraków 1,
poete-restantc? ,,N r 
11726277“ . 5962

Go- 
. Kra- 
6212“ .

B. kupie© 31 po
ślub5 przysto.mą- 
aajehęfennej wła- 
ścjicdełike sklepu. 
W iek, stan, obo
jętny. —  Goniec 
Kcak., Kwików, 
„N r. 5851“ .

W  celu m a try - 
tnoaralnym pozna 
sfcaiezcgn  ̂ Pana 
Ucaorwa, prawego 
©har&kWu pan 
tną. la.t 24 Goniec 
Krak . Kraków. 
«N * . 5907“

Młoda, ładna. war. 
tościowa, dobrze 
sytuowana, pozna 

mat rymonialnte 
inteligiiatnego, to. 
?ra rżysk lego —
Zgłoszenia n>e- 
anontmowe Qo. 
nóec Krak.. Kra
ków, „N r 5993“ .

Rozwiedziony 45,
właściciel fryzjer- 
m, pozna matry- 
momialnie rozsąd
ną, zdrowych za
sad Parnią. Oferty 
„Flducfa ‘ \ Kra
ik ów, FJorjańska 
15 — „137“  6110

Leśniczy, lat 40,
pozna panią mia- 
terjailnle nlezaJe. 
żną. Cel m airy- 
m onialny. Foto
graf ja, zgłoszenia
Goniec Kraków
sk1". Kraków. ,-Nr 
6198“ .

K tóry  pan, do
brze eytuowaray, 
pozna młodą, przy. 
Btojn^ i dopomo
że finansowo? — 
OeJ matrymonial
ny. Goniec K ra
kowski, Km ków, 
„N r 5627*°.

Urzędniczka —
przystojna, wiwk 
balzakowski, po
zna paraa sytuo- 
Wamego. O©! Zuua- 
trymonialny. — 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik. Kra
ków. „Nar. 5745“ . :

Dwóch ffzaityraów 
ma atanowiskach, 
pom ają matrysno- 
ajalnie ciemjm> 
włose. 80, miesz
kanie pożądane. 
Zgłoez. Goniec 
Krak. Kraków^ 
„N r. 5759“ .

Noclegi ogrzane
solidnym ; Kra
ków, Zielona 2fi i

Noclegi nieeręgra 
jąofo. Kraków, — 
Zwierzyniecka 4/ 
38. <8953

Noclegi przyjezd-|
ąym : Kraków, — Noclegi ogrzane;
W ielopole 24 m Kraków, Zyhldikl© 
4, II piętro. 0734 winna 5 122. 696#

Lokali poszukują

Przystojny, ele
gancki, młody. — 
uniwersytet, za
możny . etanowi 
s ic , szuka żony 
bogatej, miiłej, d© 
SO-itei —  Gonitec 
Kraik. Kraików, 
„N r 5685“ .

Kuplee 3GL. sytuo
wany. oeuic ma- 
trymnniiałini© m ło
dej Pani. Zgło- 
Moetmiia tylko z fo 
tografią : Gomftee 
Krak., Kraków 

Nr. 5821",

Parał, 82, wyk®» ał- 
coma, ndonadowc. 
loms życiowe, po?, 
zma Krakowiani
na młodego, ma- 
nowiiskot. Oel ma- 
t^ymomiiałlny. Go
niec Krak.. Kra
ków, „N r. 8832“ .

Lokale do wynajęcia
Pokój tylko dla 
przejezdnych ©- 
bok dworca: Kra
ków, Kurniki 3, 
m. 7. 4695

Neclegl oiekrę- 
pujące ciepłe — 
czyste. Kraków, 
Zwierzyniecka 8' 
26 oficyna 4869

Noclegl> Kraków, 
Długa 26,3. 4939

Noclegi —  śród.
mieście5 Kraków, 
Krupnicza 14, m. 
5 5239

Noclegi: Kraków, 
Zamenhofa 9, m 
13, oficyna. 6538

Noclegi niekorę- 
pnjąoe: Krabów,
W ielopole 13/4, 
I p. front 6751

Noclegi nlelrępu- 
jące: Kraków 0—  
św. Gertrud? 27, 
m. 5. 6732

Noclegi: Kraków, 
Grzegórzecka 14, 
II  p „  m . 12 . 6551

Noclegi śródmie 
ście. Kraków, A s
nyka b Kowalska

Noclegi: Kraków, 
Gołębia 16/9. 5309

Noclegi aclidnym 
Kraków, Krowo- 
derska 55/1 5386

Noclegi Kraków, 
W ielopole 5/5.

Noclegi Kraków, 
Starowiślna 52/18
Noclegi Kraków.
św- Jana 30/4

Noclegi, Kraków 
Starowiślna 5218 
oficyny. 6478

Noclegi Kraków, 
bubdiozr 19/5. 6730

Noclegi, Kraków, 
Stamwo śf na 37/4.

Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7. 6735

Noclegi czyctes 
Kraków, Starowi
ślna 52/10. 67E7

Noclegi samawiaó 
najpóźniej godzi, 
na 21. Kraków -- 
Krupnicza 38/2.

Noclegi czyste —  
wygodne ogrza
ne. Kraków Ja
giellońska 7A /22. 
I. p  • 6954

Małżeństw© w y-
płac^lrae postraku 
je ktosnfortowogo 
pokoju umobdow© 
mego bet: kuchni. 
Oferty: B1 uro 0  
głoszeń „Fidueia* 
Kraików, Florjiań- 
«3ca 15 —  „153“ .

[ Mieszkania biu
rowego. Lokalu  
handlowo- prz tam y . 
słowego, Pokaja 
umeblowaneg?) —  
poszukuję. K ra 
ków. Wielopole 10 
Bolesław Wyrwie®

Pokoju umeblo
wanego lub me z 
użyciem kuchni 
lub bez posżuku 
ję Oferto: „ F I-  
ducia", Kraków  
FlorjaAska 15, -  
..K om fort" 676S

Umeblowanego —
lub próżnego n©- 
koju, ewerat. dwa
w  kulfeoirailnym do 
m u -  - poszukuje 
Pan ■ (Retiohsd©u- 
tscher). Dnukładn® 
oferty: —  Gonie© 
Krakowski, K ra 
ków „N r- 6»35“ .

1 Poszukuję ó©
najęcia od aara*; 
2 pokoi umefel®- 
wanych lub ni©, 
Zgłosrassuiła: Go- 
nilec K rak ., K ra 
ków „ N t - 7C54“ .Kto ł  Polaków w

Częstochowi©, pó- 
eiadtającyoh w y 
godno mfiesalan’!©
wytnAjml© i:me_
blowany poikó.i? 
Goniec K raków , 
ski K raków  „ N t . 
1499k“ .

polak szofer po
szukuj© miiwzira- 
niw e JM omenu 
w“ jścdiem —  łub 
przy rod®iraie rat. 
tychmiast, Gonio® 
KrakowsikS, K ra 
ków „N r. 7137“ ,

Poszukuję pokoju 
umeblowanego —  
lub tri© dla 2-eh 
osób przy  rodzi
nie. Zgłoszeń** 
pod „82“ „P ar“ , 

Krabów, 
Adolf H lt le r -F  at* 
46. 174l5k

Szukam 1, 2 lub
3 pakojt# z k u ź 
nią, komfort* se
ra® ’ ub kwios -cń- 
( I ,  I I .  p łątw ). —  
DziolsŁtca ipolsłA. 
Zgłoszenia: G »-  
ai»c K rak.. K ra 
ków „N r. 70«8“ .

Nauka 1 wychowanie
Profesor germa
nista naucza dzte. 
©i niemieckiego, 
praedm lotów ■ -  
sżkół powszeofr 
ayois średraioh —  
handlowych. K ra . 
ków, Zielona 25,
mtesakarais 21

Francuskiego w y
ucaam najszyb
ciej pairyskim kk 
cenitrm. O y e ta  21 
rotfieerakiąni© dwa. 
niaścd®. jfflW

Niemtecklcgc po
ozątkJ kenwer- 
sacja Godziny 
5 —  ? Rrakósr. 
Grodzką 31 T I

Rółne
Dnia 23 lutego aa trasie Kraków —  

Gzęstoohow® została zgubiona ta
bliczka z N r. rejestracyjnym  sa
mochodu —  O S T 42048 {przednia), 
uprasza się znalazcę 0 łaskawe 
oddanie powyższej tabliozki de 
Związku Spółdzielni Wsisaawę. 
ul. G rażyny 18. 6890

LottokoSektura N r. 11, Kraków, u l  
Rakowicka 8, zawiadamia, że 
dnia '< m »rca 1942 wygram© ter
no ła  i  zł. na liczoy; 41, 39. 86. 
, dotyeheafcs nie wypła^none. — 
Uprasza się P. T. gracza, posia 
dającego odnośny kupon A-10 Nr. 
04699:, o zgłoszenie e t  po odbiór 
wygranej gotówki. 7014

Położną Warmuzkowa Katarzyna 
udzie: a pomocy 1 porad w godz. 
9 —13 i 1*—19. Kraków, ul. Pie- 
rackiego 4. 6882

D r Tadeusz Owczyńskl, specjał sta 
chorób wewnętrznych prreprowa 
dził się: ul. Stradom 25 — tele
fon 114-99. 11501

Podania, prośby, tłumaczenia, spra 
wy podatkowe i inne. — • B uro 
Terlecka, Kraków. Florjaósba 5b 
Telefon i80-25. 1272L

D r  M, Drozd, choroby kobiece 
i położnictwo. Fraków, ul Sta 
r o wis! na 32. Teł. 118-26. 4689

100 zł. nagrody ze zwrot zarękawka 
czarnego z monogramem M. H. * 
zawartością zgubionego dnia 14 
b. m wiecaór. Kraków. Grzegó- 
nzeck* 8, m. 12,. 1748

Dnie 11 marca 1942 pomiędzy godz. 
19—11 w nocy zgubiono jedną rę
kawiczkę skórkową z prawe; ręk 
w tramwaju 3. 6 lub 1. aloo tez 
w Podgórzu l îb pomiędz? ulica
mi W estring vDunajlews iegoi a 
Adolf-Hitler-Plf tz. -  Ueac ego 
malazeę proszę o izwrol takowej 
za wynagrodzeniem. Kraków — 
Grodzka 65. Sklep Elektro^echm 
r>zny. 1729k

Zgubiłem jedną rąlawlozŁe stóraa- 
; ną u Sadzie Grodzi im 16 m arca 

w godzinach 9—>11. Znalazca paw* 
szosy jest o zwrot za wynagro
dzeniem. Biuro „Fld u cla ", Kra 
ków, FJorjańsk® 15 7122

Lampy Murowe, kurhemki, piecyk: 
i żelazka elektryczne, oraz wszel
kie żarówki i ipaiterjaJy elektro
technicznie najtaniej sprzedaje — 
jako też do naperawj pTZ?jmuje — 
„Radjofon*" Kraków, św, Toma 
eea 21. Prow incja z*. zaDozką.

Kapelusze najnowszych fasonów i 
dodatki modni ar sk"e sprzedaje — 
jakotei do przeróbki i ezysz żeni* 
"ncyjm uje fabryka „kapel uczy 
.E fge“ . Kraków St-adom 10 080

Zgubiono zarękawek zielonj a 
nym fułrem w tramwa4u Nr. 3 
dnia 15 raa-oa, godz. 20. wrr* z 
ważnemi dokumentami, gotówką- 
fotografja Tfoz^iwego znalazcę 
ppos*b o oddanie wrynagradze 
riem . Kraków, Szpitalna 17/7.

Podania, tłumaczenia. Msty handlo 
we wsze’ k e sprawy podatkowe 
faohowo piracz Niemców opraeo 
wanc. Kraków A dolf Hitler 
Piat*? 32 A  1044k

Koncesję eamo 
tho-dowr-trans- 

pc*«tową posI a.
dam, szukam za
raz spólafk®. z au 
-eun. Zgłocẑ riAi 
Gottfleo Kraków- 
«M. Kraków „N r 
lT98k“ .

D r. Dzioba Ar»° 
dr.e j ordynuje w 
obo^obacb kbb!u  
eych i położn*c- 
łwie —  iS raków, 
A^rayka 3, m  0.

Nownezesna Szll- 
fiemta Nożowni- 
oz<a- Specjalność: 
namodnia th iru i. 
g-ozae i fryzjer-
«fcfe, oraz naura-
ŵa sjppalm: caieik. 
Kraków  Starowi 
sine 33 TyHAs&i

Oddam z* owoją
dziewczynkę ład
ną odrową Zgió 
sz©nia Goniec 
F  rafce ws t .. K ra.

Kupuje, sprzeda
je : ocenia dy- 

1 namy, kilims, bi©
’ 'zmę stołową, ©-1 
brasy i meble — i 
"“naa Łapczyń&ki i 

: Kraków  Braeki.
16. 1306k

Zaprzysiężony tłt
macz, Krakuw -  

, Adolf H i tler- Pltt t i  1
1.92'4 m a k| „
1 Potfaniall! Ma-̂
IjewskL Krakóy*. 
Wszystkich Świę
tych 8 1229k

Filateliści —  uzu
pęitaam zbiory - 
n<u Mety braków 
Kupcom bonusy 
I. B a ra y^o w a  —  
Fil**it©l«ryk«. —  
KraiKÓw Baszto, 
ws 18. 1406t

Dnie 16 Irtegc  
194T -drodze —  r -1 
Rzeszowa do ijaii- 1 
©eto przepadła t<*- 
ka skórzana za
wartością dowo
dów kupieckich. 
Znalazcę proszę 0 
zwróć na wynagro  
dzerańiem. Dymlft/i 
K uzyk, Rzeszów.

Informacje hara
du owe, prywat- 
u « —  dyskretnie:

1 Ozęstochowa, ,Re- 
aorca" „42225“ . panią Przewor

ską. k ;ona nade
słała liść bu<I< wai 
czemu, proszę 0 
adres. —  Goci©r 
Krakowski K ra 
ków „N-r. 1504k‘a.

' Najlepszą trwałą  
oradulae.ję, fafbc. 
wa-nie włosón 
wykonuje firma: 
„Sł*wa“ , K ra  
ków, Pforjańska 
47, w pódworcu 
Gemy przystępne.

Pouanis F lo rjcń - 
'.ska 55 1273k

D r Bolesław Kw *-
śńieWski specja- 
lietó chorób ko
biecych, ordynuje  
Kraków. Diet, a 66

Zdjęcia ślubne a?
tys tyczne i nowo
czesne wykonuje: 
„iótos** K taków  
Stratlomska 2?

Naprawiam y wio- 
cine piorą solid 
pt© szybko —  
własn? warsztat. 
Skład papieru —  
Barnyczowa, K ra 
ków, Basztowa I f  
Frowte-cja odwro- 
tni®. 6331

Wróżbę rastępujc 
p’*Ł.kŁyka grafolo. 
giczna: Krafeów. 
Florjańska 3.

W nuk poszuiKOjfc 
babki Teresy H a. 
ienflowei przed 
wojuą uamieszks. 
lej w  Solcu K u 
jawskim, —  Kto- 
by wiedclał- pro. 
saę zawiadom ć: 
Klim czak .W łady
sław. Goniec K ra . 
knwskt Miciec.

Lustra, szyby «■ 
kionno- gabiłoty 
rzklisrane. szyb? 
samochodowe, od. 
nawia stare lu
stra: Kraków  
Krowodeńst a 9 Solldnbe! punktu, 

alraiel wykonuje: 
koutjum?, płasz
cze, ubrania, su
kni©: Zakład kra
wiecki damsko, 
męski Podoleckie 
go Kraków. Zy 
blitriewie®# b.

Abażury -  Wy*
tw órria  F  ) K “  
Kraków, sławko, 
wato 80 4571

Bieliznę męską ą 
powierzonych ms- 
terjałów na m i*  
re we*elUe prze 
róbk, wykonuje: 
Wytwórni® Bieli 
i:ny, Kraków - 
Starowiślna 8

Planu, "ysunkl, 
totckopjr d^-ku 
mentów kopjuje: 
Eifktrycr>,ni Ko- 
pjowuja. Kraków  
Stercw iśłnr 1S.

Długo et® Zakład!
Nożownicze szli. 
flcreki Stanisła  
wa bliwicklegOp
przeniesiona 7 ul. 
św. Idziego n* 
m  Miodową 2. —  
W ykoaeoie wada? 
solidne. Te  efoa 
146-W. : 782k

Prawókbwa przr  
;> mność sprawi 
ci płasr®_ .uh ko 
rtju m  zrobiony 
w  f irn ie  Mielni
ka, Kraków. Ra 
Łowicka 4 5123

Pokaż lak pi
es© —  powiem  
C i, jak ftif trlsu. 
Je) —  Grafolog,
Kraków, Flor: an 
eta 8 5833t

Zdjęcia ślubń® -  
. artystyerae wyko  
|nu.ie „Zygmunt-** 
Kalwar? jska 5,

Warszawa, Pen
cjonat, Moniuszki 
7, m 3 — poko
jach bieżąca w o
da. 1539L

Warsztat napraw 
maszyn —  b uro
wycb na;‘korz?s,~ 
nie.,: Agen ura
Bandiown Gołę- 
biowfeiki Rafalsk . 
Kraków, sw Mar 
L* 27 Telefon: 
226-4i 5978

Ob.ady smaczne,
duże, tarie, jaiN- 
S K ie  , m?ę«ne 
wydaje; MłOdoya, 
13. K ralów  63.2

Instalacji ośw>e> 
tlenia elektraczne
go m oicr ów -  ■
wykonuje, także 
naprawia: Arma 
tys, Kraków. Sto. 
!an»ka 6 6103

Rentrwe przedsdą 
bior®*wo przemy- 
s łc  ro'iu go szuka 
pomiesz-ozente —  
dwór, najchę niej 
o- społim,. Zgio- 
szeniia; skrytką  
pocztowa 275

Szukam dzierźw 
wy ogrodu (sadu* 
budynikiem p^ry 
E rakowi© ta  pro„ 
wadzera1 © hodowli 
swierząit. Kr; >kow 
skrytka tłoczno v& 
275. 6946

Fotogratje iegiły* 
macyji e na po< 
czekaniu, artysLy. 
czne portrety, — 
prace amatorskie, 
solidni©. t-ara,o:
Z f uład Fotografii 
N owpcze&ne j —
Kraków, S'raoom - 
®fca 7. 62U

Pióra Pelikan i 
inne reperuje fa
chowy waraztat 
repeeacyjny: Z.
Mysłak^wsai, 
Eraków, Szpital 
aa 3. P o t  racja 
odwrotnie- 6S5E

Niasn n , do p ®a-
s.ia, rachowania., 
naprawia pri co- 
wir.ia meohauicz- 
na Wtaćy&law 
Zygmiumii-, Krev 
ko\« . Starowiś n*  
Nr 19. 71h»

Kawę łięrarifitą r  
■‘ robnycb loś- 
ciach przyjmuję 
uo paleniia, Sta
nisław Wachel --
Krrkow. Johana  
Halle^st’*. 53

Mam 15.000 go. 
towk ,. Pragnę j?  
ulokować w przed 
srębiorstwie tecL. 
L-ieznem. Poważne 
Tgrłoszen"®: Go
niec Krak., K ra
ków , Ni. 544?“ .

Nowoczesna szli
fie raim noźowmi- 
o e ł  osftrzy marzę 
aa,® fryzjerskie, 
ch irurgiczn i oraa 
naprawa zapalni
czek- Kraków. -  
Stprow óima 33 
L . Ty liń e k i. 3599

Zginął terriei s 
czarną plamą na
grzbiecie Zwrot 
nagrodrę. —  Dr 
Schmidt, Kraków 
J af 1 “>Iloóska 9.

Mali ję na zamo 
więsiit óhrazy -  
święte, ora: odn* 
w.am  stare Zg-o- 
ezenia: Gonie©
Krakowski. K r a 
ków „N r. 5451“'

Administrację rę.
ąlmosci prcyjini© 
fach-^wjec Zg o- 
szeraia: B i r r i ' za
rządów realności, 
Kraków. Dłi ga 
17 T, W e i 12196

U m ew cknsrr^

Untrwain.am ząur- on» raśw iadoe 
nie służbowe Nr 0C522, wysta 
w .ote  pr’-.ez Am t des Generaigou- 
vern©urs Perf»onals,t©l;le na raz w*, 
sko Miecayalaw Kocói. były  pol
ski urrednik celny w Krakowie.

Unieważniam ĝu
bi on r legitym ację 
służbowa wydaną 
przez, Magistrat 
miast* Rzeszowa 
Świder Anna, - -  
Pzeezó* Siemi-
rad; H «go 6.

U H ew ainlam
■skradzioną mi — 
kartę rzemieni ni 
&zą i hsiążkę Ti-

be-zp. Bpoł m« ny. 
zwisko Eawrof.
Antoni. ł4R2k

Unieważniam za
gubione: downd
oeobisir, świadec
two erlrdn© me, 
trykę i m e  do
kumenty era- f<w 
łogra f je  na " na- 
zwisko Kró Ta<* 
de l»a  ISOOk
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K c y p to n ,
% zamiast 4Ącgomi\
1 pow oduje, a  

iaców kcuch óscaun. 
zw iększen ie, 

i w ydajności św ie tln ą . L 
| Zhiinjria fccam-K^ton, I 
| są, d o  f 

nabyciu w wielkościach, j 
i 25, bOL 60 watów, na, I 
| napięae J20i22ffvottów. I

Z c u s ó w k i
OSRAM

jj Muntfanfka maszynotypfotlsa potrze. 
, bna. Zgłoszenia pisemne: Xan«.c 

ia rja  adw. K raków . Grodzka 48, 
ra . 21, I I  p. lub telefon 177-87.

£kspedjentka dodatków raodmar- 
skkh i kapeluszy damskich * 
kaucją .potrzebna. Zgłoszenia z 
opisem uycia do Gońca Krakow
skiego, Kraków „Nr. 7078“.

Leśniczego przyjmą zaraz. Gotówka. 
. utrzymanie, ordynarja. Pierw

szeństwo Cieszyn, Toruń. Zgłosze
nia z odpisami świadectw: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr 7065".

Pomocnica domowa, mówiąca po
niemiecku, ze znajomością goto
wania poszukiwana do niemiec
kiego gospodarstwa. Zgłoszenia 
osobiste: Krakau. Fustgasse 15, 
m. S. 7048

Sprkddaż nieruchomości
Parcelo Dębniki, ładną, słoneczny, 

uzbrojoną, tanio sprzeda — B/H 
„ER-KA-ES" Kraków, Librow- 
szczyzaia 6, tel. 128-41. 128-74.

1722k

Kupuję używs ną 
garaśrobą: Kra
ków, Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

Parcela ładna blisko traicwar oka
zja 28.000 sprzeda B/H , ER-KA- 
ES" Kraków, Libro wszezyzna 6, 
telef. 128-41. 1724k

E W . nowoczesny 13 ubikacyj — 
135.000 solidny sprzeda — B/H. 
ER-KA-ES Kraków. Librowszczy- 
zna 6, tel. 12841. 1725k

Niemiecka placówka urzędowa po
szukuje o«i zaraz stenotypisfki. 
Warunkd: biegłość w maszynopi- 
śmie i znajomość niem.eckiej ste
nografii. Obszerne podania kitiro- 
waó: i A 3b Krakau, Postschliess. 
fach 541, 1753Ł

APOLLO
Św. Tomasza 11. — Telefon 11120. 

od 13 do 19 marca 1942 
P O D W Ó JN E  Ż Y C Ie  IN G I

Oh&rkdt Dandert, Ralpf A, Rob&rts, 
Pooząten godz. 16, 18. 20.

WANDA
św. Gertrudy 5. — Telefon 17305. 

od 13 do 19 marca 1942 
H IS Z P A Ń S K A  K R E W

Miguel Ligero — Estreiita Castro. 
Początek godz. 16. 18. 20.

SZTUKA
*W. Jana 6 -- Telefon 16320. 

od 13 do 19 marca 1942 
D Z IE W C Z Ę T A  W  B IE L I  

Maria Cebotari, Ivan Petrowich. 
Początek godz. 16, 18. 20.

ATLANTIC
Stradom 15. — Telefon 10882- 

od 13 do 19 marca 1942 
P R Z Y G O D Y  Ł A Z IK Ó W  

Ruai Godden. .Johannes HeesteJS. 
Początek godz. 16. 18, 20.

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 

od 18 do 26 marca 1942 
Z A  K R A T A M I  H A R E M U

imperio Argentlia Manue' Luna 
Początek godz. 16. 18, 20.

STELLA
Lubicz 15. -- Telefon 14301. 

od 13 do 19 1942
O P E R E T K A  

Wil!5 Forst — Marla Holst. 
Początek godz 15.45, 17.45, 19.45.

I N S T Y T U T  R O E N T G E N A

Proi. Dr med. Karol mayer
K raków , Siemiradzkiego 6,
parter. — od godz. I—7.

5389

REUMATYZM
artretyzm i nerwoból© 

usuwają

11 OKA
„Reumosa* Magistra

Wolskiego

R g s o w n i l f ó f f
f e c l i n i h A w

do niemieckich fabryk samolo
tów w Rzeszy na dobrych wa

runkach poszukują:

Ausbildungswerkstatten
K rakau, Krupnicza 44.

Imprezy
Frząda —  G„weł. W środą dnia 18 

marca b. r. o godz. 7-mej w sali 
Plastyków odbędzie sie koncert 
z udziałem znanych artystów 
Prządy Józefa tenora i Gawła 
Mieczysława mistrza w grze na 
harmonijkach ustnych i klindze 
póła). 7029

Wolne posady
Przyjmiemy natychmiast młodego 

technika z działu wodociągów, 
gazu j centralnych ogrzewań — 
władającego jeżykiem niemiec
kim Zgłoszenia kierować: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. 6984“

Praktykant rolny dla majątku 110 
ha potrzebny Poprzednia prafcty- 
■yka energja. przedsiębiorczość 
uczciwość, inteligencja wymaga
ne. Borek Stary. n. Tyczyn 6801

Potografisflbą albo fotografa rnty 
nowszego przyjmę zarań. Zgłowze- 

“  ' * "  "  — Rudnik

Ekspedientka (je n t) elektrotechnik 
na (y) z kaucją iub zabezpiecze
niem potrzebna ły). Zgłoszenia * 
opisem życia do Gońca Krakow
skiego. Kraków „Nr. 7082".

Posadę uzyskasz, 
wyuczywszy się 
zawodowo pis 
na maszynie: — 
„Wanda", Kra
ków, Floriańska 
39, ofic. 1620k

Roentgenomką
laborańtkę wy-

m«szynopismo 
przyjmę. Dobre 
warunki. Zgło
szenia pisemna 
odpisy świa
dectw: „Roent
gen" „Par", Kra. 
ków, Adolf HithY 
Platz 4& 1666fe

Pisząca biegle na 
maszynie do po
mocy dla lekarza 
poszukiwana —■
Zgłoszenia pisem
ne: „74" „Par", 
Kraków, Adolf 
Hitler-Plata 46

Służąca umiejąca 
dobrze gotować, 
pot rzebna aa raz 
Zgłoszenia: Kra.
ków, Olszańska 
14, m 1. 1668&

Furm ana z porno-
onik iem potrze
buję zaraz. Płacę 
dobrze. Kraków. 
Radziwiłłowska 7 
4. 6937

Rzeźbi&ri figura  
lista kamienia, 
drzewie, na stalą 
posadę potrzebny. 
Pracownia ka
mieniarska Janik 
Tadeusz, Rzeszów

Stolarzy budow
lanych przyjmie 
stolarnia, Kra
ków, Józefa 36.
Potrzebna dziew, 
ezyna do wszyst
kiego. Zgłoszenia 

„Elektro-Dyna
mo", Kraków — 
Westring 55. 6906

Sfużąeą do wszy
stkiego, umiejącą 
gotować, czystą, 
uczciwą, przyjmę. 
Kraków, Sobie, 
skie go 1/6, godz. 
16—15. 6941

Dziewczyna —  do
niemieckiego do. 
mu z utrfsyma-

Dom piętrowy, 16 
ub. z restauracją, 
przy autostradzie 
nowy, sprzeda: — 
Wola Duchaeka, 
Piłsudskiego 54, 
Restauracja,

Parcelę 217 sąż
ni. drugie Krze
mionki, 30 me
trów frontu, — 
sprzeda: Wola
Duchaekia. Piłsud
skiego 54j Re
stauracja, 7131

Dom jednorodaim. 
ny, 35.000 zł. i 3 
parcele, sprzeda: 
Wola Duchacka, 
Piłsudsk:ggo 54, 
Restauracja.

If
realności, kora 
fort. całość 35 o 
b'kac.1i. dz. IV na 
dom dwurodzinny 
Kraków. Pędzi- 
chów 28, as. 4.

Kamienica. ©u,
trum Krak iwa —‘ 
450.000 Zgłoszę 
nta: Goniec Kra. 
kowski, Kraków, 
„Nr. 6876".

Obrazy, dywany  
m ebli (stylowe), 
oraz antyki, za
kupuj© Ssloa. — 
Kraków- F irr ja ń -  
ik s  8 793k

Garderobę używa
ną kupuję, sprze
daję: Kraków.
Starowiślna 80, 
sklep !385k

Połowę kamieni
cy. centrum Kra
kowa, — bardzo 
korzystnie Zgło
szenia: Go-nie©
Krak-, Kraków, 
„Nr. 6875",

Kamieniec, perce 
\e, majątki pole
ca: B iuro Pośred
nictwa, Kraków, 
Grodzka 49. pier
wsze piętro. 6874

Kamienica kom. 
fortowa dwupię. 
trow® 650.000. — 
Zgłoszeniu; Go- 
nieo Krak., Kra
ków „,Nr. 6867".

Obrdz Sprzedasz 
najkorzystniej: — 
W a w r m k l,  Kra
ków Wiś Ina 9.

Wszelką g a fd e r^
bę, bieliznę uży
waną kupuje -  
Kraków. Ilirtła 
19. mieszkanie 17 
prawa oficyna.

K upuję złat*. od
nawia przerabia 
szacuje pracowni 
Kraków. Sławko, 
wska 6. m. 6 — 
t podwórzec).

K upuję meble, — 
maszyny, patefo- 
ny, aparaty foto. 
graficzne, forte
piany. futra, — 
wszelkie wartoś. 
ciowp przedmioty 
Kraków. Wiolo

Parcela budowla
na pelnouzbrojo- 
na (Wielopole). 
W illo w y dom no- 
wy komfortowy 
(tis*edłe Ofieer. 
skic) 250.000. —
Kraków, Wielo
pole 10. Wyrwlcz

1'4 kamienicy pię. 
trowej (przy tram
waju), sklt-py. wo. 

dociąg. elektrycz. 
ność. kanalizacja. 
30 000 Kraków. 
Wielopole 10. — 
Bolesław Wyrwie®

n K a m i e n i c ę  dwu- 
poszukiwana -  p;etrową. docho-
Zgłoszenia: Płac
Szczepański 8 — 
IV. piętra pokój 
18. 6974

Dozorea, znajo
mość jęz. niem. 
poszukiwany, — 
Kraków, Swmkiie- 
wiesa 6. Oberbeil

dową (Dębniki), 
sprzedam z * 

110.000. Kraków, 
Wielopole 1C, — 
Bolesław Wyrwicz

Cholewkarzy ą.
ry jeżyków stałe
zatrudnimy O- 
fe-rty wyczerpują
ce: Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 1595-k".

W oźnica zdolny,
praebwity. uczci
wy, kawaie-r. na- 
tych miast potrze, 
bny. Kompletu© 
utrzyma nl&, 30
złotych miesięca. 
nie Pracownią 
kamieniarska Ja
nik Tadeusz, — 
Rzeszów. 1675lr

Stolarz meblowy 
potrzebny do fir 
my Stefan Ig lł- 
cki, — Kraków. 
Sławkowska, 10.

Panienka do dzio 
ci po-trzrtraa aa 
rwz. Kraków, Al. 
Mickiewicza 37/1, 
(Ansseurimg) od 
6—8 wieczór. 6589

Dziewczyna do
sprzątania pokoi 
na stałe, ze świa
dectwami potrze
bna zaraz. Zgło
szenia: Karmel i-

t 1, II. p. 7011

poszukuję panien 
ku do sklepu cu
kierniczego ui©- 
mi-eckieigo z ję
zykiem niemiec
kim. Kraków, — 
Karmelicka 70.

Chłepcą do posy
łek przyjmiemy. 
Kraków, Szewek® 
24/5. 7116

W flfa dwumi-esz- 
kaniowa. jeden 
mórg ogrodu — 
250.000 Zgosz©- 
nia: Gon;ee Kra 
kowski. Kraków, 
,.Nr. 6877".

N a jw lę k 'zy  wy ‘ pole 10. Biuro.
bór kamionic. do-’ 
mów, wili. ohjek- 
tów przemysło
wych. parcel po 
lec® „Solidność",
Kraków, Stra-
dom 10. telefon:
162-03. 6754

Lanckorona. Pe*n. 
sjonat s&lidn'c 
zbudowany, duży 
ogród, przepiękne 
położenie, 110 000 
sprzeda: „tnfor.
mator" Kraków, 
Pijarska 19

Kupuj© i sprze- Patsfon stekt^y. f Rleiiznę. kołdrę Obrazy sprzedaż. Maszynę do szy-
daje używane — eząy samocrsmn^ jedwabną, mało kupne, fach wa, o*£, baroz-o d
wózki dzieciece zmieniający 10 użyWaną, sprze- 
Kraków, Kraków pły'. wbudowary dam tarv> Ku

1 ków Smoleńsk 
I6aa, 12-1, 4 -5 .

ske 30, sklep użj wzmacniacz pięp 
wfnych rzeczy rej orzechowej 
żełaznycii. ó7la szafce, sprzedam

----------------------- iKr.ków, Florjać.
Kupuje srebro, I ska 15'4. 1394k
oraz wykon u j«?! ——----------   ;—
przeróbk złote Wióry trociny
w zakres jubiler 
stw? wchofłząces 
Kraków, Jagiel
lońska 6, w po- 
dwo-rcu. 6100

furami dk> sprze 
dania: Kraków,
Prądnicką 18.

Kuplę korony zę
bów. Kraków — 
Szpitalna 18 pier
wsze piętro, o  2.

Maszynę do szy
cie cbęlnie „Sin- 
gera" kupię na. 
tychmiast Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków „Nr 6549".

Kuplę pianino w 
dobrym stanie 5 
kupon bielski na 
ubranie. Kraków. 
Żuławskiego 8a/I4

Kuplę ubranie —
męskie. Kraków, 
Welnica 8, p*ab 

6865

W orkr papierowe 
słał© na składnie: 
„Es-Be'*, Kraków 
Długa 60. 1442

Pattfor elektry
czny w pęknej
szafce orzechowi j 
z wbudowanym 
wzmacniaczem — 
sprzedam. Kra
ków, Florjans. &

kupne. ___
bezpłatra ocena okazyjnie sprze* 
Krabów, Łobzow. dcm. — Kraków 
ska 6. Salon obra Krowoderska 6 -1 
zów. 6098

Vafe< anaf.fyczrę
t r r y  Kg. star pri
ma. Aparat der j 
lacyjny dostar- 
czyny natyeli-

15/4, I326k 17.

Używaną garde
robę, bieliznę, ko
ce ora;. Inne — 
wartościowe rze
czy sprzedajemy miast. Wcrszawa. 
ianio: Sfciep Kra. , Czackiego t>, Ka- 
ków, św Krzyża pemotor. 15881"

609J

Fortepiany; pia- -
nin.a nowe i oka
zyjne: SKi&d For
tepianów Heleny 
Smolarskiej, Kra
ków, Sławkowska 
4. Sprzedaż, Kop
no, zamiana, wy
najem. 1483A

Maszynę gabine
tową ładną, tanio 
sprzedam. Kra- 

w. Groble 20/6,

KIKmy, dywany 
Lampy karbid©*.Obrazy Azento- sprzedaż, kupno, 
wc bu1*! E Brze- wicza. Kossaka, ' komis, napiawa: 
zińssi, Kragów — Kcrpiósk.ego, — Kraków, Jip:;a 
Długa 41. J391fe Wyezółkowsk^gc 23. 6t r

Wodz!aiowskieg<>.
Szewskie . _
ry W. Cybula — 
Kraków- Earmt 
iicka 58. Hurt -  
Detal. 13921-

Maszynę do szy- 
c a ulepszoną — 
łódkową sprze
dam, Kraków — 
Krowoderska 43, 

„  . , m. 2. 4818
Kupuje plaszc-e --------------------------
letnie, prochowce Sypialnię jasną,
jedwabne, drełi. 
chowt męskie, — 
damskie, płacę 
pa j wyższe ceny. 
Sklep” Kraków 
Krakowska 36.

Obrasy malarzy Fortepian kupię 
polskich, atgary zaraz. Zgłoszenia: 
różne kupuję. —■ „Hala Meblowa"
Plącę dobrze. -  
Zgłaszać listów 
nie: ttiluna, Ła
giewniki krakow
skie, Reymonta

4865

Zakopano — willę 
15 ub kaeyj — 
sprzedam. zam:«. 
nię na Kraków, 
Zgłoszenia: „892" 
Ajencja Siem.a. 
newskiego, Zako
pane.

Kam ienica nowa. 
piętrowa, parkie. 
ty. elektryczność, 
wodociąg, ogród 
300-sążniowy — 
140.000: Wyrwioa 
Bolesław, Kra
ków, Wi&lupol© 10

Potrzebujemy o* 
brań, trenczów -  
kilimów, kryszta- 
łów. sukienek — 
maszyn, spodni 
do natychmiasto. 
wej sprzedaży — 
Grodzka 42. 5464

Kraków- Grodzka 
59. 6901

nowoczesną sprze- 
dem. — Kraków, 
Brzozowa i  m, 3.

Garderobę dam
ską męską, biel . 
znę, obuwie —

Kamienie francu* 
skie, kompletne 
złożenie, w do
brym ©tanie, 42 
cale. tanio sprze
dam. Zgłoszenia: 
F ramarzowa, p. 
Wielopole Skrzyń, 
skie, pow. Dębic®

sprzedr okazyjr ® Największy wy- 
Sklep K misowjf, hór lamp elektry  ̂
Kraków, pl. DĆ- ornych armatur 
mlnikański 4. ! oswi-aUe-nlowy

poieca: Dom !f : b
Pbfefcny nawet 
zepsute, płyty pi, 
łamane, sprzedasz 
za raz używa:, e
kupisz Kraków

dlowy, Kraków 
Dietla 35. Ta e oj 
167-27, 6584

Żelazka &le>ktry-

Sprzedaje tan o:
garderobę, bieli-

   !z-nę, futra, dywa
Powóz na gu-'ny, k!limy, ma
mach, prawic no
wy, z koacesią, 
bez, dc sprzeda
nia. — Zgłoszenia 
listownie: Górnice 
Krak., Tarnów. 
„942", 1556k

Maszynę do szy
cie pierścieniową, 
bardzo dobry 6tan

Dwernickiego 7. 'ezne Brabork, 
m. 10. 486?. najwyższy ga u-

nek, r rowl am 
na guziki, polici 
Dom kfandł wy 
Kraków, D t a 
35. 6585

sprzedaje, kupuje
Skl©p, Długa 32. 
Krabów 5112

ków. Ado'f Hitler 
Platz 4C/7. I608k

Gotówką płacimy 
za ubrania, pła
szczt letnie, spo 
dnie, sukienki. _  
Sklep skupu: Pl. 
Dominikański l

Meble używane 
gotówKOwo kuru 
je natychmiast: 
Hala Meblowa, 
K-aków Grodzka 
59. §576

Sprzeda!
W arsztat samochodowy na 12—15

wo-zów (nowy) ewentualnie z na
rzędziami z jóowodu wyjazdu dc 
sprzedania. Własna woda 2 ka-

Kupnc
Poszukujemy firm y , któraby stale 

skupowała zużyte i połamane 
płyty gramofonowe, podając wa
runki i cenę za 1 kg. Oferty: 
„Płyty". Biuro Ogłoszeń Pietra
szka, Warszawy Marszałkowska
Nr. 115. 1434k

Posad postukują

R ofnlk-inźynler, lat 30, Poznaniak, 
wszechstronny, niemiecki, księ
gowość roluicaa. kasowa, ma 
szynopismo. przyjmie posadę 
rządcy, buchaltera lab pomocnika 
gospodarczego. Oferty do Gońca 
Krakowskiego, Kraków „Nr. 6425"

Starsza, samotna samodzielna go
spodyni. doskonała kucharka, ce
rowanie. naprawki. - niemiecki — 
szuka zajęcia, prowincji za utrzy. 
manie Zgłoszenia pod „81" „Par" 
Kraków. Adolf Hiiler-Plafea 46.

Gorzelnfk rolnik.
długolgbnia prak
tyka w dużych 
majątkach, zmie. 
ni posadę Z«zło. 
szpofar Poste 
restante 50. Cho, 
rzeiów k/T Miel. 
ca. 1502k

ctwo, drób. mle
czarstwo, szuka 
posady. Goniec 
Krakowski. Kra
ków „Nr. 7111**.

Poszukuję dalszej 
praktyki jako cu
kiernik. m iejsco- 
wośó obojętna. — 
Goniec Krakow
ski, Nowy Sąc®, 
pod „Praarykamt" 

1742k

Keln^r-płatniczy. 
łat 28! niemieckie 
perfekt, zmieni 
posadę Oferty? 
A d am Młodn ie-kl 
Zakopane „E^cel 
siof*. 1739k

Osoba inteligent
na zajmie się pro 
wadzeniem małe
go gospodarstwa 
Miejscowość obo
jętna- Goniec Kra 
kowski, Kraków 
„Nr. 6991".

EnergTezna ezter- 
dziestolf^nia, tnę 
iąca knchnię. ca
łokształt gospo 
dairstwa. ogrodni

Kupno nieruchomości
Kuplę każdą rs-
tnnść. miejseo 

wość ł cen« oho 
jetna Kraków -  
Żuławskiego 8A/ 
12 4897

ula Foto-Mi mora".
n/Sonem I526k

Dcm  ohę-tnie z o- 
grodem do 250 ty 
•ięcy od właści 
oiola kupię Ofer 
ty. opis: Kraków 
Bandumkiego 52/ 
4 To! 181*24-

Kuplę wtllę Za
kopane Rabka — 
Krynica. Zgłosrs- 
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków 
..Nr. 6869",

Natychmiast ku.
pię każdą real
ność Krakowie, -- 
Krynicy, Rabce, 
Kraków, M iko  
łajsko 11/8, telef: 
119-92. 7005

Maszynę biurową lub walizkową 
kupię zaraz z prywatnych rąk. 
poda© markę, próbę pisma, słan, 
cenę. Zgłoszenia do B.'H ,ER-KA
ES" Kra k ó w .  Librowszczyzn* 6 ,  
teł. 128-74. ____________ 173/k

Akcje —> Listy zastawne — obliga
cje pożyczek po’ekir.h B. G. K. 
i kuno — kupuje. Gotówka na
tychmiast. Skrzynka 1237 War
szawa. 1730k

Wózek dziecięcy, czysty — dobry 
stan elegancki” /możliwie) au Vo 
knoię za^az Zgłoszenia do B/H 
„F.R-K A ■ F.S". K ra ków L-brow- 
szfzyma Nr 6 /obok Poczty) łei. 
128-41. 181-24. 1721k

K«*pTę geme^^r 
220 V. 30—60 
KVA prąd zm^n 
ny. oraz rogi ło
si o w© albo duże 
jelenie Zgł o«»e. 
n'»: Goni-oc Krw. 
kowsk’. Kraków, 
, Nr. 1734k"

Knple sfare ksM -
iki Kraków Pl. 
Piominikański 4, 
Komis. 6604

Kupujem y gotów- 
kowo używano u. 
bramńa. bieliznę, 
waliaki. kilimy, 
koce. a caraty fo 
togrw^^Tno. zega.

Kraków, św 
Krzyża 7, sklep

Kuplę rwa raso
wego. Zpbwz^iar 
G<vn~>o Krakow- 
sk* Kraków „Nr 
6942"

Zegarki kupię. — 
Kraków SVadnm 
10. zeg^rmi trz.

p la H n o , ubr^n?© 
męskie, dobry
etan. kupię Kra
ków. Karmelici-a 
6/5. 7115
Filatelistom uzu
pełnia. kopcom 
komicy wysyła, 
knnnje wszystko;

Mundus" Kra 
ków Adolf H?Dł»r 
Platz 87 5782

Kupujem y ze psu
c wieęznp pióra 

dobrze płacąc: — 
^kład r»ap;ern — 
Barnyczowa K ra . 
ków Basztow»J8
Poreelauę lisy, 
bielizny fu lra , 
kOBtjnmy płasz
cz©. patpfony »a 
ras możesz eprze 
dać prze* Komis 
Grodzka A2 5471

Poszukuję wierz
chowca. możliwie 
dobrego skoczka. 
Oferty nadesłać 
do: Oberle tur g,
l<a»!ska. pooz/a 
Opole, pow. PnK. 
wy. 1702k

K ilim ów , dywa
nów newskich ży 
wV>ck?eh, fębe> 
aparatów H
sTta łów posrukn. 
jemv Gwarant® 
szylikiei sprzeda
ży Ewen*nalne 
znbezk Knjn’8 
Adolf H;tl©r-P’*>̂  
12. 1457k

tlbrań męskich, 
kostiumów, pła
szczy. wszelkie * 
e-arderob'? poszn- 
kulemy Przyjmu. 
1©my k.»:.:*« — 
s n r z e d a ż  s » v b k a :  
Komis Kraków 
A dolf Hitler- 
12 1456k

Potrzebujemy
wscolkiej ganir. 
roby. dytganów 
kil?mów. fntnapn 
ratów. pość'©Ii. 
hielfzuy. maszyn, 
natefonów pOrce. 
łany- kryształów: 

..fiern^mkom*^" 
^raków. Grodzkn 
& 1428k

Kraków
srty:
„Nr. 6811"

Kaw lam la-rostauracja m Nowym 
Sączu z fcompleonem unądrzeniem 
i koncesja — w centrum miasta, 
okazyjnie natychmiast, do sprze
dania. Goniec Krakowak! Nowy 
Sącz „Okazja", 1507k

Tel. / 28.41. l508k

Płaszcze. Dywany. Ubrania, Pate.
fon elektryczny. Kostjumy Su 
kienki — najtaniej Grodzka 42. 
Komis, Kraków 5983

Podeszw) drew- % 'l t t
nia ne i prawideł-
ko nowe modele, ®7£,bak„0 Ła*
hurtowo poleca:' ?
Wytwórnia fora , 
do obuwia: Sla- “ â aI*ń8kw«® 7» 
nislaw Skwarczyń ” Ł
ski., VT. arsznv a ~
Targowa 44 1594k

PilateMćell Sko
rzystajcie z ,̂oka- 
zyj marcowych. 
Lista bezpła.nie. 
Polski! Don. Fila
telistyczny Wa*-. 
szawa Marszał
kowska 116. 1613k

M łyńskie maszy
n y : perlaki kra
jalnice oraz wszel
kie artysuły, jak: 
ch or, magnezyt 
krzemień har bo
ro nd, — taicse 
Szmeja. tarcze dc 
perlaków, ćdatki, 
korek itp. pole ca 

Technom tyn",

Używaną gardero 
bę męską, dam
ską sprzedaje — 
kupuje: 8klep — 
K-aków Plera© 
kiego 4. 5199

szyny szycie, ro
wery, patefony: 
Kraków, Krrkow. 
ska 36 (sklep).

Płaszcz d.a szo
fera, kolejarza — 
ku-vli, ma-ttrjał 
u bram'owy, irzt-, 

K rstju m  damski wik. męskie 42 
spraedam Kra-: sprzedam Kra
ków. Szlak l4b/2. J ków. KooarcI lo

go 6/4. 6U'7
Pianina. Porte*
plany tai,jo po e- W anienki dla n ,t
1  i £ i h  mowlą* emaijo- ków, Starowiślna wane j rajansowe

poleca Dom Han. 
dlowy, Kraków 
D e la 35 Te ef * 
l67-2r 6606

Duży wybór u*
trać. pelt. ęr- 
k5en, płaszery, _

S^KSitZ ‘k-?■*?"• ■‘“ •‘“ W

OM«, . ! .  kodu- ± “ 2
je s!ę ubrania, 
płaszcze, ki'i my. 
suk i e>i ki w Kra
kowie. Gtodzką  
42. w Komisie.

Singera maszynę 
czółenkową nowej 
konstrukcji sprze
dam — Kraków, 
Krowoderska 8f 
m. 10 5412

Duży wybór czę
ści rowerowych 
tylko w firmie 
Wandor Wł., Kra
ków Garbarska 
4. 5882

Maszynę do szy-
Warszawa, Czae ' Cia krytą, jat ao 
kiego 6. 1674i wą< sprzedam —

Kr* ków. oi. św. 
Gertrudy 14, nr 
17, II. 5887

Pompa ssąco-Mocząea, stojąca. — 
transmisyjna 73 obr. (m a  5QP 
litrów) tnin. H masom 3U met
rów. Pompa Worthiu?gtona 3, sil
nik electryozmy 12 KM 14,10 obro
tów 50 okresów na minutę 220,

Znaczki polsklo
najtańsze, czy 
najdroższe kupuj
cie w Poisfc ra 
Domu Fi!aielistjr. 
c^ayu. Warsza- 

Marszałk^w.

Sfngera maszynę 
gabinetową nową 
okazyjnie

Obrazy najwybit. 
niejszycb l p^srn

po tor Dom Hau- 
d-owy, Kraków, 
Dietla 85. Telef.; 
167-2’ - 660"

Pice ub kuchr:©
przenośną sprze
dani. Wykonuję

kiwanych ' ^I^aeję D,ecycuwanycn ma i  jjaK,ad Kaiiar< it
Kraków, ar.iy wybór Kra 

ków, Wenecja 1, 
mieszkam*© 8.

Tapcz*n nowocze. 
sny sprzedam — 
Kraków. Dsetlr 
29'14. oficyny

Portepcany, pia
nina fisharmo
nie sprzedaje, za 
mienia orar. wszel 
kie r°p“-acje f 
strojeń‘a wyko
nuje Rnialkow 
SKi, K raków . •— 
Szpitalna 20

wa, Murszafk-w sprzedara. Kra- 
ska 116. .614!; (ków Ciroble 20'6.

Zegarki 1 biźute. 
rje polep? Stani* 

tan 6 1 staw Chwfłkowski 
‘ Krasów Sławków  
ska 23. 4200

Urządzania karto lygorkl papierowe Zegarki bizuter
tekowe, pieczęcie 1 —*--------- —
gumowe, napraw® 
Piór wiecznych -  

_ . . .  . , . —m . ZlembicKi. Rra.380 Volt, pierścieniowy „Ganza .bńw Piar Mari^ 
Pompa odśrodkowa 4. 1200 o ^ - ,„ k  ó llB7k
mm. jednostopniowa, 1000 litrów ___________ _
min. do sprzedanie. Józef Cisow
ski!, Krosna, ul. Kletówka 34

Naczynia kuchenno — aluminium 
emalia, kuchnie elektryczne lam 
py karbidowe, palnik., karbid. 
Wyłącznie hurt Skład fabryczny 
„.Sigro" Kraków. Grodzka 55 — 
teł. 226-91. Prowincja za'lże
niem po przedpłacie l728k

„Centrala W olska,L Warszawa — 
Cfcłoana 68, tel. 298-15 poleca; 
membrany, sprężyny, igły gramo- 
fomowe scyzoryki. brzytw>, ma
szynki do strzyżenia i golenia 
oraz wszelką galanterję metalo
wą. Wysyłka za zailcs-eniem.

Sypialnia jasna, dobry stan sprze
dam. Kraków, Karmelicka 9. — 
oficyna 14. 7050

Maszynę Singera mało używaną — 
sprzedam Kraków. Kielecka 30, 
m. 4 (Przecznica Mogilskiej).

Zarząd Kom isaryczny *i-m y —  L.
Manue Kraków. Florjnnska 13 
w podwórcu po'eca najtańsrp ka 
pelusze i czapki w wielkim wy
borze. 8592 k

Fortepian stary,
zni®zcM>ny sprze
dam szybko, tanio 
na rozbiórkę — 
Kraków Meteei- 
c . 2, m. 7, mię
dzy godz. 18.30— 
20. I732t

Wózek głęboki _  
sportowy z bod- 
ką. przedwojenne 
sprzedam, Kra
ków. św. Seb^- 
stja&Ł 16/28, pra. 
w ł  ofic. Tl ganek

Wózki dziecięce: 
Sprzedam kaw lar îpbokr. i ©porto- 
nians stoliki, — wv sprzedam. —
zmywacz konapld- 
taiy restauracyjny 
rury gazowe, olej 
ny Juljuez Kos
sak oraz Kotsis- 
Tel. 116-11. Kra  
ków. J735k

Książki pojedyn 
ozo* iub oał« księ. 
gozbiers kunujp- 
my plaeąc dobre 
ceny Antykwa
riat Adama. Kra

Sprzedam oktzyj- 
nic frak i mary
narkę jaskółkę. -- 
Kraków, Biemi- 
padskfego 12/5.

Szafa trójdzielna 
do gabiń^u mę
skiego, okazyjnie 
dp ©przedarła. -  
Kraków Groblę 
20'6 6845

Jtraków, 
8/13.

Józefa
7123

Kupnu bielski na 
ubranie, lub ko- 
sijum- płaszcz — 
sprzedam. Fra
ków Staror-Iś/ną 
64/8. 7045

Sypialnię, szafę 
kombi news na —  
oraz ' rójdzi?lną
sprzedam Kri 
ków. fetafowiślna 
35. — Stolarń a 
w sieni oa prawo

Pianino piękny
tom, z płyta me
talową. sprzedam 
Kraków, św. Wa
wrzyńca 5.13.

Maszynę do szy
cia sprzedam. — 
Kraków. Krowo, 
dercka 45/2. 3489

Kiosk (sklep) eo-
lidmig zbudowany 
mozma pizewiezć 
bez rozbieranie, 
sprzedam. Zgto 
szemia „895" A- 
jencja Siemlano. 
wskiego. Sakopa- 
Q«. 17401

jutowe, sienniki,1
“ r.b7  .P! Pi 3 '  Kraw i*

na 13, III i 66.9
Futro  perskie, pe 
lerynkę »  l.sa
srebrnego. Bielski 
iraterjał bardzo 
tam o sprzedana 
Kraków.
{.Ińska 11/14. 67V0

Meb.e nżywan©
różnt, fcacio. wy* 
bor, poleca Fala 
Meblowa, Kra
ków, Grodzka 51 
*tm KraJcow.<ki% 
26. ©618

Błam* oosiots
Piżmaki, popieli* 
cr chomiti pod 
damskie tutro — 
sprzeda tanie 
Sklep, Kraków -e 
Krakowi ka 36.

worki na ścierki, 
poieca: OssewsF! _1
Krakóu, Długa okazyjnit sprzs* ©Podcie rajtki —

Sprzedam płaszor 
4457 | gabardynowy, ko* 

' 'stjum damsiśii i

63. Tel 124,08 da jem) wszelką

m m *. SrSSj.
Holendry, KraJel paratyt maszyi y
“.S ls iS b ? -1! 1*  " S!nKrra* PifllrJagielnłki Lnsz 8^ie #rPhro oia- 
czarki Szczotka? kryształy .
k. nudywę mły- ,.Cenłrokomis" -
St«r» Kraków. Crod; I aUtor, Kraków — o 446H
św. Wawrzyńca_________________
26- 3769 i BSscndorfor #or-

 --------------- tepian krzyżowy.
Budowę, remon- pełnopancerny w 
ty młynów, tur- dobrym eiau e, — 
b'n. wszeikie ma- poi^ng. atko.
szyny młyńskie 
części gazę pnie. 
es Fabryka Mo- 
łitor, K-aków — 
św. Wawrzyhea 
26. 3770

Singera maszynę 
prawie nową — z 
przy horami do
haftu { L p. oka. 
zyjnfe sprzedam 
Kraków, Łć*gjo. 
nów 14,f8. 16£3g

M atsrjał prawdzi
wy bielski na 
damskie ko«t> 
my ! ubrania 
męskie — sprze
dam -  Kraków. 
Podgórze. Nadwi. 
ślańska 8- 1706 k

Tapczany, sypiał- 
niff. ja l̂ałnte. ga. 
biuety oraz lnn-“ 
meble nowocze
sne poleca Wy. 
twńrnia Mebli — 
Kraków, Starow i, 
lina 35. l ’ 09k

Obrazy, dyw any,
meble "łoleea Sa 
ion Kraków plo* 
rjańska 8 699k

Meble biurowe -  
poieca Stefan I-  
g'ięki w frako
wi© ul Sławków 
sk« JO. I454k

ków. Ssurtalus 16. pralnio.

Sprzedam piec ga 
zo-wy J odkurzać®
el^tt-ryc-i-y Kra
ków. Wolaica 8,

«868 gseg-.

Półszęrfcl na parę 
i jednego koraia, 
do jaod u do
sprzedani*. Bo
cheński, pracow
ała pourozpw i u 
przeży. — Nowy

1743%

Tapczany, syplaL
nie. jadalnie, ga
binety poi^.a: — 
Wytwórnia M-JWi 
Kraków. Elstery 
1,2 _  (przecanica 
Miodowej), Ceny 
bardzo przjsięp 
ue. lT“0k

wJki, F raków  —
Szpitalna 20
Dynam a elektry 
r/ne 0.25—6 
220 Volt. „Swia 
tło Motor". Krp 
ków. św Jai a 
13 4533Zegarki, biżute

ria, brylanty —
8prz**iaż, kupno, 
miecenia poieca: M otory elekt rycz- 
Chwiłkowskl ze- np «e  K K  
esrm?*trz-juh'Jer. ■ wentylatory, -  
Kraków. Florjań dn urhaw y s z l
d;a 3. 4363

Każdy o te dbr„ 
aby koytjum, — 
trencz. biuz-rzLu.
aparały foto -  
sp̂ nlnfe tanio ku 
pić w Komisie’ 
Grodzka 4£ 5486

Ubrania, płaszcze 
spodnia, obuwie 
sukienki, czapki, 
poleca tanio: — 
Sklep sfcupr I 
Sprzedaży, Pla© 
Dominikański ?.

Sypialnie, jadaf* 
nic. gabinety po
leca ok> zv fni-* 
Hala Meblowa 
^raków GroDka 
59 5575

Uwaga* Sklep c
żywanych rze-zy 
żelaznych. Kra 
ków Krakowska 
Só. — sprzedaje 
wszelkie używanp 
rzeczy 5710

Szaty kredensy 
łóż ta stoły i ■in
ne różne meblr 
♦ auło eprzena: — 
Kraków. K-abow 
•kr 26'S 6TIS

fierki polerki -  
(wykonujemy re- 
morty) Rrriów, 
św Jana l& tHe. 
fon 110 53 4536

K u p rn  Jedwabry.
sukniowy, firanki  __________ ____ %
pończochy prmaSzak 13 20 6Ł0» 
gazowe 8-/i Rra-'

Eraaów, Welnicr 
8, prakiia. 6R5S

Okazy jnlo sprze
dana dwir oprer 
motocyklowe, ze* 
gar&L mę«i:i -lo* 
ty „Schaffbi u« 
eea". kupor ubri 
riowy. B rrkuw *, 
Warszewska 18/1©

Si Tg  r  “i, maszyn? 
gp bin “Jłową sprseu 
drm. Kraków. —> 
W ielopole 10 Bot 
lesje-w ®/yrwńcu

Fortepian koncet 
towy okazyj ilr
sprzedam Kra 
ków Wle.opole 1© 
Bolesławy/yrw cr

MateTjal przed"
wojenny ca ko 
eljum armski- —* 
szsd jedwabny, łó 
źka met-alow#., a. 
brązy d-ob azg!, 
eo—ęj-m . Kra- 
ko«.. Kapucyńskr 
7/6 od g. 12.

Płaszer p ię k ry , J
oary huc:ków — 
mę*kch soi-o*
dam. Ł,*::kór. u!

kórr, Asncha 5 — Akordenn Sopra- 
Eowa saa. 64681 niego, register '  

120 oasów. haf* 
monję wiossą 5“ 
rzędową, 12C b»* 
sów. gp-zedam 
Kraków. Kupf ' 
8. 630^

Szkło okienne po
leca oraz wyko 
nu je wszelkie ro
boty szklarskie 
Zakład Os: kleń. 
Kraków. Floriaó 
ska 38. telefon 
.01-42. 6781

Jadalnie okreyj 
nie corzedam  O- 
glącać: 13— 18 -  

K raków .
A o o lfE iU e r-P ła tu  Zakład  
39 4. 684^* .m łyn ów . K r a k "? '
------------------ I Mazowiecka a

Młyńrkla ma«z<r*
ny, oraw wszelk a 
o-zyb<y“i

rajca rtką. pas] 
transmisyjne, ?  
gur.y, kubsłkt 

burf-owS

Kunhonkl elekłrj; teiefon 102-44.
erne w wielkim j--------—  ------
wyhoyze noiec* M otory nlektryc7-
Dcm Hand'owv I ne kocu
Kruków, D ‘ fGc  pcl&-k 
35 6594 tóry ŵ konOJ®”

Slngorn mai zytę 
ezycio- spr"cdam 
p raków. Krowo 
derskr 55̂ 2 2̂81

mj remonty: 
.^wiatłom^ttT * 

Kraków, św 
na 1L
IIC-SS. w

Wylawnlctift ,Gonl«* Krakowski*9 Kraków, Wlolopolo fs => Telefon 2HWI


